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OBČINSKE NOVICE AKTUALNO ZANIMIVOSTI ŠPORT

Rešili bodo največje
stanovanjske stiske
V kratkem naj bi rešili stano-
vanjsko stisko več kot se-
demdesetih prosilcev, ki so
uvrščeni na prednostni listi
za dodelitev neprofitnih sta-
novanj.

Boji se divjakov 
na cesti
Obvoznica na Zlatem polju
je preobremenjena, kar še
posebej občuti stanovalec
ob obvoznici Marjan Hafner.

Športna nagrada 
Dušanu Prezlju
Za življenjsko delo je šport-
no nagrado Kranja 2009 pre-
jel Dušan Prezelj, na sloves-
ni prireditvi v avli Mestne
občine Kranj pa so prejšnji
teden podelili tudi štirinajst
plaket in 93 športnih znakov.
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Med prijatelji v Litvi
Dijaki kranjske gimnazije so
bili na izmenjavi mladih v
Klaipedi v Litvi. Poleg druže-
nja s sovrstniki so imeli po-
membno nalogo, čim bolje
predstaviti Slovenijo.

Spet je čas 
za cepljenje

Veterinarji tudi letos 
opozarjajo, da je pri nas 
cepljenje psov proti steklini
obvezno, ponavljati pa ga 
moramo vsako leto. 
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Eko hrana je vse
bolj popularna

Biti ekološko usmerjen ne pomeni več
zgolj paziti na naravo in gledati, kaj damo
v lonec in v usta, ekološka živila postajajo
tudi vse bolj popularna pri mladih, saj so
različne alergije vse pogostejše.
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Urša Peternel

Kranj - Kulturno društvo
Kranjčani materam bo jutri,
27. marca, pripravilo že
osemnajsto dobrodelno pri-
reditev, katere izkupiček
bodo letos namenili mate-
rinskemu domu, ki ga bodo
jeseni odprli na Jesenicah.
Kot je povedal predsednik
društva in vodja prireditve
Matevž Kleč, so v teh letih
pomagali številnim pomoči
potrebnim, letos pa so se od-
ločili, da bodo izkupiček pri-
reditve namenili nakupu
notranje opreme za mate-
rinski dom. 
Dobrodelni koncert bo pote-
kal v telovadnici ekonomske
šole na Zlatem polju v Kra-
nju, začel pa se bo ob 19. uri.
Nastopili bodo Pihalni orke-

ster občine Šenčur, APZ
France Prešeren, Osem pri-
jateljev iz Besnice, harmoni-
karski orkester Glasbene šole
Radovljica, harmonikar in
orkester flavt Glasbene šole
Kranj in Akademska folklor-
na skupina Ozara Primsko-
vo. O izzivih starševstva bodo
spregovorili tudi starši Vla-
sta, Ivanka, Janko, Irena, Lu-
cija ter Jerneja. Prireditev bo
povezoval Matjaž Merljak, v
razgovoru z Matevžem Kle-
čem pa bosta o projektu od-
prtja materinskega doma
spregovorila vodja Varne
hiše Gorenjske Vilma Re-
govc in direktor Centra za so-
cialno delo Jesenice Božo Po-
gačar. Kot je povedal Matevž
Kleč, vstopnine na koncert
ne bo, bodo pa zbirali prosto-
voljne prispevke.

Kranjčani materam

Vilma Stanovnik

Kranj - Čistilna akcija Očisti-
mo Kranj, ki ima zgovoren
podnaslov "Kranj ni več us-
ran!" ima vsako leto več pri-
stašev, saj je prvo leto na
njej sodelovalo manj kot tri-
sto udeležencev, številka pa
se je z leti dvigovala, tako da
so lani zabeležili že okoli
dva tisoč tistih, ki si želijo,
da bi bil Kranj z okolico ne
le lepo, ampak tudi čisto
mesto. 
"Čistilna akcija na območju
Mestne občine Kranj bo le-
tos potekala že devetič, pri-
čakujemo pa blizu tri tisoč
udeležencev. Za sodelovanje
se je namreč prijavilo večino
kranjskih osnovnih šol,
Gimnazija Kranj, Ekonom-
ska srednja šola, pa tudi
ostale šole, Krajevne skup-
nosti, društva ter različne
organizacije in posamezni-
ki. Upamo, da nam bo služi-
lo tudi vreme," v imenu
organizatorjev pravi Klemen
Markelj, ki poudarja, da
bodo v okviru čistilne akcije
sanirali tudi pobočje za ob-
zidjem na Pungertu, kar po-
meni, da bodo pobrali smeti
ter nato nasadili nova dreve-

sa, pri čemer jim bodo po-
magali člani Jamarskega
društva Carnium, enote Ci-
vilne zaščite, PD Iskra ter
Gasilsko reševalna služba
Kranj in Gasilska zveza MO
Kranj. "Kot vsako leto bo
tudi letos glavni poudarek
čiščenja kanjona Kokre," do-
daja Klemen Markelj in vse
udeležence akcije jutri vabi
na zbor, ki bo ob 9. uri na
Glavnem trgu in na Punger-
tu, ob 10. uri pa pri Šmartin-

skem domu v Stražišču. V
času akcije, med 9.30 in
12.30, bodo pred tako ime-
novanim EKO šotorom in v
njem v središču mesta pote-
kale ekološke delavnice,
predstavila se bo Gasilsko
reševalna služba Kranj, Ko-
munala Kranj, pekli bodo
palačinke in kuhali čaj. Za-
ključek akcije na Glavnem
trgu je predviden okoli
12.30, ko bo udeležence po-
zdravil tudi župan Damijan

Perne, izbrali pa bodo tudi
naj smet čistilne akcije. 
Ob 13. uri se bo s krajšo slo-
vesnostjo pri Šmartinskem
domu zaključila tudi akcija
v Stražišču. Vsi udeleženci
se bodo na koncu zbrali na
Pungertu, kjer bo zaključna
zabava, pogostitev z gola-
žem, po pospravljanju
opreme in odvozu odpad-
kov pa bo v večernih urah
za zabavo poskrbela skupi-
na Joške vn. 

Udeležencem čistilne akcije se vsako leto že po tradiciji pridružijo tudi najmlajši. 

Za čisto in urejeno
okolje nam ni vseeno
Dokaz temu je tudi tradicionalna čistilna akcija Očistimo Kranj, ki jo jutri skupaj pripravljajo Zveza 
tabornikov Kranj, Mestna občina Kranj in Poslovna skupina Sava, za sodelovanje na njej pa se je 
prijavilo rekordno število udeležencev.
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Moram povedati, da
se s stanovanjsko problema-
tiko ves čas veliko ukvarja-
mo in eden najtežjih trenut-
kov župana in podžupanov
je, ko k nam prihajajo druži-
ne, ki imajo stanovanjski
problem in zanj ne vidijo re-
šitve. Zato smo zgradili sta-
novanjski blok v Struževem,
kjer je 21 stanovanj, ki smo
jih oddali po neprofitnih
najemninah tistim, ki so bili
prijavljeni na čakalni listi.
Zavedali pa smo se, da to ne
more biti edina rešitev, saj
vemo, da je trenutno težko
začenjati novogradnje. Zato
smo najprej iskali druge re-
šitve. Ena od teh so naša sta-
novanja, ki so že v neprofit-
nem najemu. Revizija, ki si-
cer še poteka, je odkrila pre-
cej rezerv, saj imajo nekate-
ri najemniki svoje nepre-
mičnine, hkrati pa zasedajo
stanovanja po neprofitni
najemnini," pravi kranjski
župan Damijan Perne in do-
daja, da naj bi na ta način
dobili najmanj deset stano-
vanj za neprofitni najem.
Kar 61 stanovanj pa se v krat-
kim obeta v novih blokih na
Sotočju, ki jih je kranjski ob-
čini ponudil Stanovanjski
sklad. "Trenutno poteka zelo
pomemben dogovor med
nami in Stanovanjskim skla-
dom RS. Odzvali smo se na-
mreč njihovem predlogu, da
se dogovorimo o razpolaga-
nju pravice do 61 stanovanj,
ki jih Sklad ne bo dal v proda-
jo, pač pa jih bo dal v upora-
bo Mestni občini Kranj. Mi
bomo poskrbeli, da bodo do

stanovanj prišli tisti, ki so na
čakalni listi. Čakalno listo
bomo znova pregledali in
ugotovili, kdo od njih še
nima rešenega stanovanjske-
ga problema. Prepričan sem,
da bomo tako rešili večino
najhujših stanovanjskih pro-
blemov," dodaja kranjski žu-
pan Perne.
"Glede na to, da sem podžu-
pan, ki se ukvarjam tudi s
stanovanjsko problematiko

in ki vsak teden na razgovo-
re sprejemam prosilce za
stanovanja, sem izredno za-
dovoljen in srečen, da s so-
delovanjem s Stanovanj-
skim skladom in lastno
gradnjo v zadnjih dveh letih
rešujemo stanovanjsko sti-
sko blizu 120 prosilcev za
neprofitni najem. To je do-
sežek, na katerega smo po-
nosni," pravi podžupan Igor
Velov in poudarja, da bodo

nova neprofitna stanovanja
dodeljevali po trenutno ve-
ljavni prednostni listi. V da-
našnjem Kranjskem glasu
(stran 5) je namreč že nov
razpis za uvrstitev na pred-
nostno listo prosilcev za do-
delitev neprofitnih stano-
vanj v najem. 
"Prosilci bodo imel mesec
dni časa, torej do 26. aprila,
da podajo svoje vloge. Ob-
činske komisije bodo na-
tančno pregledale stano-
vanjske razmere prosilcev,
jih točkovale in na podlagi
tega sestavile prednostno li-
sto. Ko bo ta oblikovana,
bodo prosilci o tem obvešče-
ni. Lahko se bodo tudi prito-
žili in o pritožbi bo odločal
župan. Tako računamo, da
bo letos oktobra oblikovana
dokončna pravnomočna
prednostna lista za dodelitev
stanovanj v najem. Ob tem
naj omenim tudi, da gre za
neprofitna stanovanja za ne-
določen čas," dodaja vodja
oddelka za splošne zadeve
Tatjana Hudobivnik in po-
jasnjuje, da so v novem raz-
pisu predvideli dodatne po-
goje in kriterije. To pomni,
da je pogoj, da imajo prosil-
ci stalno bivališče na območ-
ju Mestne občine Kranj,
prednostne kategorije pa so
mlade družine, družine z
večjim številom otrok, inva-
lidi, družine z invalidnim
članom, družine z manjšim
številom zaposlenih, pa tudi
družine, ki plačujejo zelo vi-
soko tržno najemnino. Prav
tako bodo večje število točk
dobili tisti, ki so se že uvr-
ščali na prednostno listo v
letih 2003 in 2007. 

Rešili bodo največje 
stanovanjske stiske
Z revizijo sedanjih neprofitnih stanovanj in v sodelovanju s Stanovanjskim skladom, ki je kranjski 
občini ponudil 61 novih stanovanj na Sotočju, naj bi v kratkem rešili stanovanjsko stisko več kot 
sedemdesetih prosilcev, ki so uvrščeni na prednostni listi za dodelitev neprofitnih stanovanj.

Tega dne leta 1942 je bila na
pobočju Malega Rovta pri
Planici največja in najbolj
tragična bitka na območju
sedanje mestne občine
Kranj. Zaradi izdaje je nem-
ška nacistična policija z de-
setkrat večjo premočjo ob-
kolila in napadla sestav Sel-
ške čete Cankarjevega bata-
ljona, ki se je po Dražgoški
bitki dalj časa zadrževala na
tem območju. Od 32 borcev
je padlo 14 partizanov in ena
partizanka, med njimi je bil
tudi član poveljstva sloven-
skih partizanov Stane Žagar
- narodni heroj. Okupator je

imel devet mrtvih in več ra-
njenih. Preboj pa je trajal
štiri dolge ure.
V počastitev praznika vseh
treh krajevnih skupnosti bo
jutri, v soboto, 27. marca, ob
10. uri pri spomeniku na Pla-
nici nad Crngrobom sloves-
nost v spomin na dogodek
pred 68 leti. Slavnostna go-
vornica bo Darja Lavtižar Be-
bler, poslanka v državnem
zboru RS. V kulturnem pro-
gramu bodo sodelovali:
kranjski pihalni orkester,
mešani pevski zbor Svoboda
iz Stražišča, učenci PŠ Žab-
nica, učenci OŠ Staneta Ža-

garja iz Kranja, članici KUD
Bitnje (Darja Resnik Debevc)
in Žabnica (Ana Orešnik) in
vojaki Slovenske vojske iz
Kranja. Pred proslavo pa
bodo predstavniki krajevne
skupnosti čestitali stalnemu
udeležencu slovesnosti, čast-
nemu občanu mestne občine
Kranj, partizanu Vinku Haf-
nerju, ki je januarja prazno-
val 90-letnico.
Najprimernejši dostopi na
slovesnost in edinstvena pri-
ložnost za pohod v naravo
so iz: Crngroba, Stražišča in
Čepulj ter Škofje Loke preko
Križne gore. Izpred hotela

Creina v Kranju bo ob 9. uri
peljal na Planico tudi avto-
bus. Vabljeni.
Vse tri krajevne skupnosti v
tem času pripravljajo različ-
ne aktivnosti (razstave, tek-
movanja, pohode ...). Med
njimi posebej opozarjamo
na gasilsko vajo PGD Bitnje,
Jošt, Žabnica in Stražišče, ki
je bila včeraj na Šutni, na
današnji predvečer praznika
treh krajevnih skupnosti
(petek, 26. marca, ob 18.
uri) pa bosta v Zadružnem
domu v Žabnici še recital
"Mama" in nastop šolskega
pevskega zbora. 

Kranjska občina ima trenutno v lasti okoli 500
neprofitnih stanovanj, večina najemniki plačujejo
neprofitno stanarino, nekatera pa se oddajajo tudi
za tržno najemnino, saj prosilci ne izpolnjujejo
več pogojev za neprofitno najemnino.

Petra Odar

Največja prostovoljska akci-
ja v Sloveniji - Očistimo Slo-
venijo v enem dnevu, bo 17.
aprila letos. Ker gre za pros-
tovoljno akcijo, lahko v njej
sodelujete prav vsi in poma-
gate očistiti našo Slovenijo,
da bo spet lepo zelena.
Organizatorji pričakujejo,
da bo v projektu združilo
moči okoli 200 tisoč prosto-
voljcev iz nevladnih organi-
zacij, najrazličnejših zvez,

društev, skupin in organiza-
cij; osnovnošolci, srednje-
šolci, študentje in drugi po-
samezniki. Častni pokrovi-
telji akcije so predsednik dr-
žave, predsednik vlade in
predsednik državnega zbo-
ra. Namen akcije je s skup-
nimi močmi očistiti vsaj 20
tisoč ton komunalnih in ko-
sovnih odpadkov v enem
dnevu. Čistilna akcija je za-
snovana dvotirno: en del ak-
cije bo predstavljalo čiščenje
divjih odlagališč, drugi del
akcije se bo osredotočil na
čiščenje razpršenih odpad-
kov ob sprehajalnih poteh,
okolice šol in vrtcev ter na
čiščenje pohodniških poti.
Kako lahko pomagate? Javi-
te nam lokacije divjih odla-
gališč v vaši okolici. Zelo
enostavno jih lahko vpišete
na www.ocistimo.si ali pa na

multimedijskem avtobusu v
okviru Karavane.
Predvsem pa vabljeni, da
skupaj z nami očistite divja
odlagališča na dan same ak-
cije. Najprej se morate na
akcijo prijaviti, kar lahko
storite preko spletne strani,
v knjižnicah, na Turističnih
informacijskih centrih in na
Karavani. Lahko se prijavite
tudi preko društva, krajevne
skupnosti, podjetja ali zbe-
rete svojo skupino prosto-
voljcev. Občina bo razdelje-

na na nekaj zbirnih mest,
kjer se bodo prostovoljci
zbrali in odšli čistiti odlaga-
lišča v okolici. Odpadke, ki
jih bomo pobrali, bomo od-
peljali do zbirnih točk, od
tam jih bo komunala odpe-
ljala na deponijo.
V dneh pred akcijo bo orga-
nizator odgovornim za zbir-
na mesta posredoval karte z
lokacijami divjih odlagališč,
zaščitne rokavice in vreče za
odpadke. Zaradi te organi-
zacije je tudi pomembna
vaša prijava.
Po čiščenju bo zbor vseh
prostovoljcev na eni točki,
kjer bo organizirana malica
s prijetnim druženjem ob
glasbi. Projekt se bo zaklju-
čil z zabavnimi dogodki v
treh večjih mestih, name-
njenimi vsem sodelujočim
in širše. 

Očistimo Slovenijo 
v enem dnevu!
Akcija bo 17. aprila potekala tudi v Kranju.

Slovesnost na Planici tudi praznik 
treh krajevnih skupnosti

Krajevne skupnosti Bitnje, Jošt in Žabnica so že leta 1953 izbrale 27. marec za krajevni praznik.

Kranjski podžupan Igor Velov je ponosen, da bodo v nekaj
več kot dveh letih v najem podelili okoli 120 neprofitnih
stanovanj. To je toliko kot prej v osmih letih. I Foto: Tina Dokl

Marca se je na pot podala tudi Eko karavana.
Multimedijski avtobus se bo ustavil tudi v Kranju,
in sicer 30. marca od 13. ure dalje na parkirišču
pred Mercator centrom Kranj Primskovo. Na 
avtobusu boste dobili vse informacije o akciji,
promotorke vam bodo pomagale pri prijavi na
akcijo, otroci pa bodo ustvarjali različne 
predmete iz odpadnega materiala.
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Obnovljena fasada Globusa
je med domačini povzročila
kar precej razburjenja, saj
naj bi stare zarjavele plošče
ne sodile na pročelje prenov-
ljene stavbe. Svetniki so celo
zahtevali, da na to temo go-
vorijo na seji občinskega sve-
ta in dobijo pojasnila, saj so
številni prepričani, da so tako
odločili svetniki in ne Zavod
za varstvo kulturne dedišči-
ne. Kakšno je vaše mnenje?
"Glede pročelja te zgradbe je
težko reči, kaj sodi in kaj ne
sodi nanj. Stroka, oziroma ti-
sti, ki skrbijo za kulturno de-
diščino, so odločili, da se
takšne plošče morajo vrniti
na svoje mesto, saj je objekt
uvrščen v stavbno dediščino.
Upoštevati je bilo treba tudi
mnenje dedičev arhitektove
zapuščine, ki vztrajajo pri pr-
votnem videzu zgradbe, zato
tu nismo imeli prostih rok.
Poudarjam, da smo kupci
določenega dela te stavbe, ki
bo namenjen kranjski knjiž-
nici, in ne investitorji obno-
ve. Zgradba je sicer značil-
nost Kranja, koliko je komu
všeč ali ne, je osebno vpraša-
nje. Sam bi jo tudi raje videl
drugačno, vendar z občine
lahko le opozarjamo in pove-
mo svoje želje."

Pred kratkim ste skupaj z
investitorji predstavili načr-
te za novo stanovanjsko po-
slovno sosesko Kozolci na
prostoru nekdanje mlekar-
ne in srednje biotehniške
šole. Številne že sedaj skrbi,
da bo gradnja potekala po-
dobno počasi kot na prosto-
ru nekdanjega hotela Jelen,
kjer naj bi gradnjo začeli že
lani, pa se do sedaj še ni nič
premaknilo. Lahko na obči-
ni na to sploh kaj vplivate?
"Mestna občina Kranj na po-
tek investicij drugih investi-
torjev nima neposrednega
vpliva. Dvom, ali bodo inve-
sticije na območjih, kjer so
objekti za druge namene že
stali, res stekle, je odveč. Inve-
stitorji, ki bodo gradili na ob-
močju nekdanje mlekarne, so
se prav pred kratkim predsta-
vili s projektom, ga že začeli
uresničevati s pridobivanjem
dokumentacije in povedali,
da bodo delali v treh fazah. S
prvo naj bi začeli kmalu po
pridobitvi dokumentacije.
Gre pa za pomemben pro-
jekt, saj sledi naši usmeritvi,
da se točke v Kranju, ki so de-
diščina propadlih gospodar-
skih enot in so zapuščene,
uredijo, postanejo lepše in
dobijo nov namen."

Kljub reševanju problemati-
ke parkiranja so zelo nezado-
voljni stanovalci Huj, saj
plačljiva parkirišča ostajajo
prazna, nova pa naj bi za sta-
novalce zgradili na sedanjih
zelenicah. Predlagajo, naj
raje stanovalci dobijo poseb-
ne dovolilnice za brezplačno
parkiranje na obstoječih par-
kiriščih. Kakšni so načrti?
"Tudi sami opažamo, da so
nekatera parkirišča, ki so
postala plačljiva s prvo brez-
plačno uro parkiranja, slab-
še zasedena. Ljudje se mora-
jo navaditi na nov sistem in
ko bodo ugotovili, da je na
njih vedno dovolj parkirnih
mest, jih bodo tudi začeli
uporabljati. Če bomo po do-
ločenem obdobju ugotovili,
da vseeno ostajajo bolj ali
manj nezasedena, bomo
razmislili o bolj racionalnih
rešitvah, tudi v kombinaciji
s stanovalci."

Precej vprašanj smo prejeli
glede gradnje načrtovanih
krožišč v mestu. Mnogi so
tudi protestirali proti pozi-
davi zelenic in odstranjeva-
nju dreves. Kakšen je vaš
odgovor?
"Verjetno se bo večina stri-
njala z mnenjem, da krožiš-
če predstavlja boljšo uredi-
tev prometa kot klasično kri-
žišče, če tako narekuje
struktura prometa, predela,
kjer je postavljeno. Krožišča
seveda za gradnjo potrebuje-
jo določen prostor, žal pade
tudi kakšno drevo, vendar se
trudimo narediti čim manj
škode in poskušamo zelene
površine nadomestiti z novi-
mi. Ljudje pa so različno
vpeti v mesto, imajo različne
potrebe in so občutljivi za
vsak poseg v okolje. Tam,

kjer živimo, bi najraje videli,
da ostane vse tako, kot je,
oziroma da s čim manjšim
posegom dosežemo čim več
koristi. Pri vseh cestnih
gradnjah, ki trenutno pote-
kajo, upoštevamo zakonoda-
jo in menja zavodov za var-
stvo kulturne in naravne de-
diščine."

Layerjeva hiša in vrt, ki ste
ju s pomočjo evropskih
sredstev lani obnovili, še
vedno ne živita, nekateri
celo opažajo, da se dela ško-
da. Kje se je zapletlo in kakš-
ni so načrti?
"Za potrebe zagona dejavno-
sti v Layerjevi hiši - Hiši
umetnikov, se je občina v
partnerstvu 12 organizacij iz
Italije in Slovenije (različnih
subjektov od parkov, muze-
jev do gledališč) prijavila že v
letu 2008 s projektom "Local
Heritage" (lokalna dedišči-
na) na razpis za EU sredstva
za programe čezmejnega so-
delovanja Slovenija - Italija.
Projekt "Local Heritage" v
konceptu nadgrajuje prejš-
nje čezmejne iniciative na
področju kulturne in narav-
ne dediščine, s tem da se
osredotoča na približevanje
dediščine ranljivim skupi-
nam in na nove inovativne
pristope predstavitve dedišči-
ne. Delež kranjske občine je
ovrednoten na več kot 300 ti-
soč evrov za obdobje treh let,
vključuje pa vse zagonske in
obratovalne stroške Hiše
umetnikov, med drugim
tudi stroške opremljanja
prostorov. Rezultati razpisa
še vedno niso znani, v drugi
polovici lanskega leta smo
bili obveščeni, da formalno
projekt izpolnjuje vse pogoje
in je bil izbran v nadaljnjo

obravnavo. Na podlagi tega
smo načrtovali tudi sredstva
v letošnjem proračunu, jas-
no pa je, da bi pridobitev za-
gonskih sredstev olajšala po-
goje upravljanja objekta.
Zato je bila odločitev o evrop-
skem sofinanciranju ključna
za podelitev upravljavskih
nalog. V letošnjem letu pre-
jemamo neformalne nami-
ge, da naš projekt naj ne bi
bil izbran, zato smo se odlo-
čili prilagoditi programsko
shemo tako, da bi upravlja-
vec lahko izvajal več dejavno-
sti, ki bi mu prinašale lastne
prihodke. V teh dneh bomo
razpisali postopek za izbor
izvajalca upravljanja in pro-
gramskega usklajevanja za
objekt. V primeru, da do fi-
nanciranja iz naslova projek-
ta "Local Heritage" pride,
bodo programski parametri
v nadaljevanju spremenjeni.
Tudi sicer bomo vložili vse
napore v to, da s programsko
zasnovo Hiše umetnikov, ki
je edinstvena v Sloveniji, pri-
demo do evropskih sredstev -
na naslednjih ustreznih raz-
pisih, ki bodo namenjeni
čezmejnemu sodelovanju in
mobilnosti umetnikov. Na
objektu ne nastaja večja ško-
da, ugotovljeno je bilo zgolj
odstopanje beleža na nekate-
rih mestih, kar glede na sta-
rost objekta ni neobičajno. S
predajo objekta v uporabo in
z rednim vzdrževanjem pa
bodo vzpostavljeni pogoji, s
katerimi bomo lahko zado-
voljni."

S pomladjo prihaja nova
motoristična sezona. V Kra-
nju je vsako leto več registri-
ranih motorjev, motorist ste
tudi sami, zato imate ob za-
četku gotovo opozorila tako
za motoriste kot ostale ude-
ležence v prometu?
"Pod okriljem Mestne obči-
ne Kranj deluje svet za pre-
ventivno in vzgojo v cest-
nem prometu in pred začet-
kom motoristične sezone bo
več akcij za osveščanje o po-
menu varnosti v prometu.
Tudi sam se že veselim to-
plih dni, da bom lahko z
motorjem kam šel. Opozoril
glede vožnje z motorjem je
veliko, predvsem pa se mo-
ramo zavedati, da v prvih
pomladnih dneh cestišča še
vedno hladna, na njih je ve-
liko peska od zimskega posi-
pavanja, kar je zelo nevarno.
Če bomo vozili s pametjo,
lahko preprečimo marsika-
tero boleče koleno ali še kaj
hujšega."

Pogovor z županom Damijanom Pernetom

Gradnje se nadaljujejo
po načrtih
Prometna ureditev Slovenskega trga z navezujočimi ulicami bo zaključena v letu 2011, kulturna četrt 
z letnim gledališčem v kompleksu gradu Kieselstein bo nared do letošnjega poletja, Layerjevo hišo je
treba samo še opremiti in projekt nove knjižnice, začet še v prejšnjem županskem mandatu, bo 
vendarle zaključen, četprav stavba ne bo vsem všeč.

Župan Mestne občine Kranj Damijan Perne I Foto: Matic Zorman
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Vabljeni na urbanistične delavnice 
za stari Kranj
V aprilu bodo organizirane urbanistične delavnice pod naslo-
vom ''Staro jedro - novi obeti'', kjer bodo prebivalci, obisko-
valci, upravljavci in stroka skupaj preverjali možnosti za uredi-
tev in oživitev starega mestnega jedra v Kranju. Delavnice
bodo potekale 16., 20. in 22. aprila 2010 od 17. do 19. ure
v starem mestnem jedru Kranja (točen kraj bo sporočen 
naknadno). Organizator je Mestna občina Kranj v sodelovanju
z Zavodom za Turizem in zainteresiranimi civilnimi organizacija-
mi. Tudi vaš prispevek k oblikovanju predlogov za staro mest-
no jedro Kranja je dragocen, zato vas vabimo, da svojo ude-
ležbo najavite po tel. 04/237-31-28 ali po elektronski pošti na
naslov: mihaela.sustar-gruber@kranj.si. 

Občinski program varstva okolja 

Mestna občina Kranj je pripravila Občinski program varstva
okolja (OPVO), s katerim je začrtala svoje delovanje na tem
področju do leta 2013. Javna razgrnitev poteka še do 8. aprila
2010. Vsi občani si osnutek OPVO-ja lahko ogledajo v pisarni
140 (1. nadstropje stavbe Mestne občine Kranj) v času urad-
nih ur, objavljen pa je tudi na spletni strani Mestne občine
Kranj. Pripombe lahko občani oddajo osebno v pisarni 140 ali
po elektronski pošti janez.ziherl@kranj.si. OPVO prevzema
vizijo, oblikovano v razvojni strategiji občine, ki temelji na var-
stvu okolja v prepletu z zagotavljanjem družbenega in gospo-
darskega razvoja: Cilji so, da se zmanjša vpliv na podnebne
spremembe z zmanjšanjem emisij CO2 v mestu Kranj, okre-
pi zdravje in kakovostno življenjsko okolje občanov, zagotovi
okvir za okolju prijazen razvoj Mestne občine Kranj, vzposta-
vi učinkovita raba naravnih virov s strani porabnikov in obvla-
da okoljska tveganja na območju občine.

Gospodinjstva bodo v najem
prejela dva zabojnika, rjave-
ga za biološke odpadke in z
rumenim pokrovom za zbi-
ranje odpadne embalaže.
Zabojnike bo Komunala
Kranj delila od 19. aprila
2010 dalje, in sicer bodo za-
čeli v krajevnih skupnostih
Besnica, Bitnje, Drulovka,
Gorenja Sava, Jošt, Mavčiče,
Stražišče, Struževo, Orehek-
Drulovka, Žabnica.
Zabojnik z rumenim po-
krovom bo namenjen ko-
vinski embalaži (pločevinke
od pijač, konzerve pre-
hrambnih izdelkov, kovin-
ske pokrove kozarcev, za-
maške), plastični embalaži
(plastenke od pijač, plasten-
ke od praškov, mehčalcev,
kozmetike, ki ne vsebujejo
nevarnih snovi, plastične
kozarčke in lončke, vrečke,
folije), papirni embalaži
(manjše škatle) in sestavlje-
ni embalaži (tetrapak - em-
balažo od mleka, sokov,
omak ...). Ekološke zabojni-
ke bodo dostavili vsem,
zato jih ni potrebno dodat-
no naročati. 
Biološki odpadki se ločujejo
od ostalih tako, da se kom-
postirajo v hišnem kom-
postniku ali se odlagajo v lo-
čene zabojnike in odpeljejo
v predelavo.
Stanovalci večstanovanjskih
objektov boste avtomatično
vključeni v sistem rednega
ločenega zbiranja in odvoza
bioloških odpadkov, saj

možnosti za kompostiranje
svojih odpadkov nimate.
Stanovalci individualnih ob-
jektov pa imate možnost, da
se sami opredelite, na kak-
šen način boste ločevali svo-
je biološke odpadke. Zato
ste na dom prejeli vprašalni-
ke, za katere Komunala
Kranj prosi, da jih vrnete.
Če se odločite, da boste bio-
loške odpadke kompostirali
v svojem kompostniku, po-
meni, da boste svoje odpad-
ke predelali sami. Z raz-
gradnjo bioloških odpadkov
na lastnem vrtu pridobite
naravno gnojilo za vrt. Če se
odločite, da boste biološke
odpadke zbirali v dodatnem
zabojniku, boste v najem
dobili rjav tipski zabojnik.
Vaše odpadke bo komunala
enkrat na teden odvažala v
predelavo.
Ker boste vsi dosledno loče-
vali odpadke, se bo količina
mešanih odpadkov zmanj-
šala. To pomeni, da se bo
lahko zmanjšalo število od-
vozov mešanih odpadkov. S
tem se bodo zmanjšali tudi
zneski na vaših položnicah.
Skupaj bomo zmanjšali ko-
ličine odloženih odpadkov,
omogočili predelavo biolo-
ških odpadkov in ostalih od-
padkov, ki se lahko predela-
jo, zmanjšali nastajanje to-
plogrednih plinov in zmanj-
šali onesnaževanje okolja.
Več informacij na Modri
številki 080 3555 ali
info@komunala-kranj.si. 

KrLočuj - ločeno zbiranje
odpadkov je zakon

Na območju kranjske občine se bo sredi aprila
nadaljeval program zmanjševanja odpadkov še z
uvedbo ločevanja bioloških odpadkov in odpadne
embalaže.
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Mnenja občinskih svetnikov

Stvari postajajo
vedno bolj 
komične
Kako krasno je v letu volitev
gledati, kaj vse smo v Kranju
zmožni narediti. Kranj kar
cveti v vsem sijaju razkopa-
vanj in gradenj. Sedaj bomo
na Svetu MOK obravnavali
celo vrisano traso severne
obvoznice in hitre železnice,
o kateri se dogovarjajo ob-
činski možje z odgovornimi
v Ljubljani. Pri teh obljubah
o severni obvoznici in hitri
železnici si prepevam tisti
refren "besede, besede ...".
Pri vsej zadevi ni nič kon-
kretnega. Bolj v tem smislu,
ako bi, če bi, bomo ... Potem
pa se spomnim, kako se vle-

če izgradnja cestnega odse-
ka skozi vas Njivico do pri-
ključka že asfaltiranega dela
ceste iz smeri Radovljica, ko
je potrebno dobiti "samo"
soglasje države, da gre lahko
del trase po državnem
ozemlju.
Nekatere boli glava zaradi
železnih plošč na fasadi
nove knjižnice. Mene pa ve-
seli, da se na takšen način
lahko spominjamo včasih
zelo cvetočega železarstva
na Gorenjskem, ki je v za-
tonu. 
Zanimivo je, da je že 30 let
začasna avtobusna postaja
še vedno začasna. Morda
nas bo v letu volitev osrečila
kakšna novica o novi avto-
busni postaji, ki pa se bo po
oktobru 2010 spet izgubila.
Ko so prestavili spomenik
očeta naroda Janeza Bleiwei-
sa na novo lokacijo, sem sli-
šal ob spomeniku vzdih sta-
rejše osebe "Ali mora tudi
on gledati na policijo?" Pre-
pričan sem, da gleda Bleiweis
na avtobusno postajo in raz-
mišlja, kdaj Slovenci lahko
uporabljamo pridevnik za-
časen.

Ker se že pogovarjajo o trasi
železnice ob severni obvoz-
nici, me zanima, kaj je nove-
ga z železniško postajo v
Kranju? Na železniški posta-
ji se je čas tudi ustavil. Ali
koga zaradi tega boli glava?
Prepričan sem, da ne. Tisti,
ki se pripelje v Kranj, si mis-
li, da je prišel na Balkan. Si-
cer pa, kako že pravijo? Da
smo tisti, ki smo južno od
Save, "Balkanci". Morda pa
je prišel čas, da vrnemo ne-
kdanjo veljavo Kranju, prav
"Balkanci".
Ob postavitvi zapornic na
nekaterih parkiriščih se člo-
vek nehote vpraša, kje so
parkirani vsi avtomobili, ki
so prej zasedali parkirna
mesta? Parkirišča so več ali
manj nezasedena in prazna.
Očitno smo ob sprejemanju
odloka pozabili, da živimo
tukaj pregovorno skopuški
Gorenjci. Sedaj pričakujem,
da se bo med gradivom za
sejo Sveta MOK pojavilo
tudi gradivo o znižanju cene
parkiranja. Sicer pa se med
ljudmi šušlja, da so vsa par-
kirišča brez ustreznih dovo-
ljenj. Če je to res, bodo "nor-
čije" v Kranju resnično ko-
mične.

Matevž Kleč 

Kranj postaja
prijaznejši 
podjetnikom
Kot svetnik v prejšnjem
mandatu sem večkrat opo-
zarjal, da je Kranj zamudil
razvojno priložnost, ko so ga
okoliške občine prehitele z
umestitvijo obrtniško-in-
dustrijskih con. Opozarjal
sem, da Kranj tako cono po-
trebuje in obljubili smo, da
si bomo prizadevali za vzpo-
stavitev take cone tudi v naši
občini, saj želimo zadržati
gospodarstvo doma. Vesel
sem, da nam to uspeva. Ver-
jamem, da bo mestni svet
na marčevski seji sprejel
predlagane prostorske rešit-
ve, ki bodo Kranju zagotovi-
le več kot 20 hektarjev povr-
šin, namenjenih za industri-
jo in obrt. 
Prav tako smo opozarjali, da
Kranj potrebuje Podjetniški
inkubator, ki bo pomagal
majhnim in novim podjet-
jem pri zagonu. Mestnemu
svetu je to uspelo na prejšnji
seji. Potrdili smo pogodbo,
po kateri bomo bivšo mle-

karsko šolo zamenjali z no-
vogradnjo na istem območ-
ju, v katerem bo Podjetniški
inkubator. Menjali bomo
meter za meter in nič ne
bomo doplačali. Če pomis-
lim, da smo tudi mlekarsko
šolo dobili zastonj od države
za namen inkubatorja, lah-
ko zaključim takole. Iz nič
bomo dobili več kot 800
kvadratnih metrov poslov-
nih prostorov, v katerih se
bodo razvijala in rasla nova
kranjska podjetja. 
Za Kranj pa ni zanemarljivo
tudi dejstvo, da je Tehniški
šolski center tudi v sodelova-
nju z Občino Kranj uspel na
razpisu na Ministrstvu za
šolstvo in šport. Tako bo na
Zlatem polju zrasel skoraj 3
milijone evrov vreden Med-
podjetniški izobraževalni
center.
Kranj gre naprej!!!

Igor Velov,
podžupan, član svetniške

skupine Zares

Varen 
prehod ceste 
med Qlandijo 
in Tušem
Zadnjič smo se peljali po ce-
sti od Delavskega mostu
proti krožišču pri Mercator-
ju. Policist nas je ustavil za-
radi prehitre vožnje in nam
v obrazložitvi, zakaj je po-
trebno peljati počasneje,
razložil, da je tam prehod za
prebivalce, ki se rekreirajo
na bližnjih poljih. Dejstvo
je, da je res omejitev 50
km/h in da so na križiščih
označeni prehodi za pešce,
vendar pa ni nikakršne
oznake, da se je na območju
med Qlandijo in Tušem ob-
likovala "naravna" pot. To je
zavajanje iz strani uradne

osebe, vendar pa tu ne na-
meravam pisati o tem, am-
pak o prečkanju nevarne ce-
ste, na kar so me večkrat
opozorili prebivalci Planine.
Rekreativci in ljubitelji nara-
ve skoraj vsak dan prečkajo
nevarno cesto na poti do so-
sednjih polj in gozdov. Obe
križišči, kjer so označeni
prehodi za pešce, sta od "na-
ravne" poti oddaljeni in zato
za rekreativce neuporabni.
Prav zato sem že večkrat
predlagala izgradnjo začas-
nega nadhoda, saj vemo, da
Direkcija RS za ceste zaradi
povečanja prometa namera-
va dvopasovnico spremeniti
v štiripasovnico. Žal so z za-
časnim nadhodom povezani
precejšnji finančni stroški,
zato so moji predlogi padli
na neplodna tla. Obenem se
pojavi tudi vprašanje, ali ne
bi bil boljši podhod. Verjet-
no res, saj manj moti celo-
tno okolje.

Z novimi trgovskimi centri
in vse večjo uporabo avtoce-
ste se je promet na tej cesti
res zelo povečal (dodaten
razlog za večji rondo pri
Mercatorju). V zadnjem letu
se je zgradilo še naselje Pla-
nina - jug, kar je oz. bo le še
povečalo promet in število
ljudi, ki bodo prečkali cesto.
Kakorkoli, prebivalci Plani-
ne potrebujejo varen prehod
ceste in o tem je potrebno
razmišljati in opozarjati se-
daj, ko se dela študija in na-
črtuje štiripasovnica. Pred-
stavniki občine, ki se dogo-
varjajo z Direkcijo RS za ce-
ste, poznajo problem. Zato
mora biti cilj občine, da na-
črtovalce seznani s proble-
mom in da skupaj najdejo
ustrezno rešitev. Kakšno, bo
pokazala študija. Vendar
mora biti, še preden bodo
smrtne žrtve. Do takrat pa je
bolj varno prečkanje ceste
na označenih prehodih.

Nataša Robežnik M
E

S
TN

A 
O

B
Č

IN
A 

K
R

AN
J,

 S
LO

VE
N

S
K

I T
R

G
1

, 
K

R
AN

J

Šmartinski dom
Odgovor državljanske pobude
Stražišče na zapis UE Kranj v
Kranjskem glasu s 26. februar-
ja 2010
Državljanska pobuda Stražiš-
če je že v letu 2005 poskušala
pridobiti vodstvo Krajevne
skupnosti Stražišče, ki bi lah-
ko kot stranka v postopku
sprožila revizijo postopka de-
nacionalizacije Šmartinskega
doma. Nismo uspeli. 
V letu 2006 smo na osnovi is-
tih listin, kot jih je imela na
razpolago Upravna enota
Kranj - sporna odločba o naci-
onalizaciji Šmartinskega
doma iz leta 1949 in uradni
podatki iz evidence Zemljiške
knjige in iz evidence zemljiške-
ga katastra, ki skupaj tvorita
evidenco lastništva v Sloveniji,
znova poskušali pridobiti vod-
stvo Krajevne skupnosti Stra-
žišče in župana Mestne občine
Kranj, k ponovnemu dogovoru
o zadevi. Nismo uspeli. Zelo
neradi, vendar smo bili prisilje-
ni spraviti zadevo v javnost.
Naše mnenje glede pravno 
sporne odločbe iz leta 1949 o
nacionalizaciji Šmartinskega
doma je bilo objavljeno v tem
glasilu dne 26. februarja 2010.
Menili smo, da je podatkov
dovolj za dogovor.
Upravna enota je v istem gla-
silu dne 26. februarja 2010 ob-
javila pojasnilo, da je bila od-
ločba o denacionalizaciji iz
leta 1996 osnovana na Zako-
nu o denacionalizaciji in na
cenitvi Doma in je postala
pravnomočna, ker ni bilo pri-
tožbe KS Stražišče. Žal je bila
opravljena samo ena cenitev.
Ugotovili smo, da je v cenil-
nem elaboratu z dne 30. apri-
la 1996 na strani 6 pri naved-
bah vrednotenja posameznih
elementov stavbe sedanjega
stanja opomba "se ne upošteva
- glej izjavo Save" in na strani
7 pri povzetku "sedanje vred-
nosti" opomba "brez vlaganj
podjetja Sava Kranj". 
Tovarna Sava Kranj je na-
mreč dne 26. aprila 1996, to-
rej štiri dni pred izdelavo ce-
nilnega elaborata, izdala na-
slednjo prepoved: "V zvezi z

denacionalizacijskim postop-
kom Doma KS Stražišče spo-
ročamo, da je Sava v letih
1978 do 1980 v času obnovit-
venih del - financirano iz sa-
moprispevka krajanov - na
osnovi takratnega Samo-
upravnega sporazuma v celoti
financirala sistem toplovodne-
ga ogrevanja objekta in ostala
dela kot sledi: ... ". V nadalje-
vanju so našteta s strani Save
financirana dela pri obnovi
Doma. Listino o prepovedi je
podpisal tedanji direktor Plant
inženiringa v tovarni Sava. 
Iz te listine se nedvoumno
razbere dvoje dejstev - prvo,
potrditev, da je bila obnova
Doma financirana iz samo-
prispevka krajanov (dejansko
iz dveh samoprispevkov, iz
bančnega posojila in iz dona-
cij tovarne IBI, Iskra Elektro-
mehanika itd.); in drugo - so-
financiranje tovarne Sava je
bilo urejeno s Samoupravnim
sporazumom. Ob tem je že po
logiki stvari samoumevno, da
od samoupravnega sporazu-
ma lahko odstopita samo spo-
razumno oba podpisnika. Pis-
ni prepovedi s podpisom teda-
njega direktorja Plant inženi-
ringa ni priloženo nobeno to-
vrstno pooblastilo. 
Prepoved upoštevanja sofinan-
ciranja tovarne Sava pri obno-
vi Doma je imela za posledico,
da ni bila dosežena vrednost 30
odstotkov vlaganj v obnovo
Doma, kar v praksi pomeni, da
je bilo novemu lastniku podar-
jeno, krajanom pa odvzeto: so-
financiranje tovarne Sava, oba
samoprispevka, bančno posoji-
lo in ostale donacije.
V prispevku od dne 26. februar-
ja 2010 Upravna enota Kranj
pravilno ugotavlja, da se KS
Stražišče ni pritožila. Odločba
o denacionalizaciji je postala
pravnomočna. V državljanski
pobudi smo mnenja, da je vod-
stvo KS izvoljeno zato, da za-
stopa interese krajanov. Odloč-
ba o denacionalizaciji, ki je po-
menila izgubo lastništva nad
Šmartinskim domom, bi, po
našem mnenju, morala pov-
zročiti alarm najvišje stopnje v
vodstvu KS in polno zavzetost
za njeno preprečitev.

Za državljansko pobudo

Gorazd Zupančič

Prejeli smo

Mestna občina Kranj objav-
lja Javni razpis za sofinanci-
ranje obnove stavb v starem
mestnem jedru Kranja v
letu 2010 (uličnih fasad
in/ali streh stavb, na območ-
ju, ki je z Odlokom o razgla-
sitvi starega mestnega jedra
Kranj razglašen za kulturni
in zgodovinski spomenik,
Ur. vestnik Gorenjske, št.
19/83). Javni razpis je name-
njen izbiri stavb v starem

mestnem jedru Kranja, pri
katerih bo občina sofinanci-
rala obnovo fasad ali streh v
letu 2010. 
Pisne prijave je skladno z
razpisnimi pogoji potrebno
predložiti na naslov: Mestna
občina Kranj, Oddelek za
okolje in prostor, Slovenski
trg 1, 4000 Kranj do vključ-
no 30. aprila 2010. 
Upoštevane bodo vloge z vse-
mi zahtevanimi podatki, do-

kumenti, izjavami in dokazi-
lom o plačilu zavarovanja za
resnost prijave. O izidu jav-
nega razpisa bodo vlagatelji
obveščeni v 30 dneh po kon-
čanem razpisu. Informacije
o sredstvih, višini sofinanci-
ranja, pogojih za sodelovanje
na razpisu, vsebini prijave,
merilih za izbor, kraju in
roku za oddajo prijav ter do-
datna pojasnila so sestavni
del javnega razpisa.

Javni razpis ter vzorci vloge,
izjav in pogodbe so objavljeni
in dostopni na spletnih stra-
neh Mestne občine Kranj:
www.kranj.si ali pa jih dobite
osebno na naslovu: Mestna
občina Kranj, Mestna upra-
va, Oddelek za okolje in pros-
tor, Slovenski trg 1, 4000
Kranj, soba št. 139, tel. št.:
04/237 33 70 oziroma po
elektronski pošti na naslov:
ana.gradisar@kranj.si. 

Sofinanciranje obnove stavb v starem mestnem
jedru Kranja v letu 2010

Varno v življenje

IPA, mednarodna policijska zveza, sekcija Slovenija, IPA moto
klub, Policijska uprava Kranj in Svet za preventivo in vzgojo v
cestnem prometu Mestne občine Kranj vabijo na varnostno-
preventivno prireditev z naslovom "Vaša izkušnja - naš na-
svet - varno v življenje" v soboto, 17. aprila, pred Merca-
tor Primskovo v Kranju. Od 10. do 14. ure se bodo pred-
stavili Policijska uprava Kranj, Ambulanta za nujno medicinsko
pomoč, Gasilsko reševalna služba Kranj, Regijski center za
obveščanje, Slovenska vojska, Avtošola B&B, ZŠAM Kranj,
AMD Kranj in SPV Kranj. Na poligonu bosta policist PPP in in-
štruktor avtošole predstavila spretnostno vožnjo, kjer bodo
lahko tudi udeleženci preizkusili svoje spretnosti. Motorist re-
ševalec bo predstavil reševanje ponesrečenega motorista
(snemanje čelade). Mlajši udeleženci se bodo spoznali s pro-
metnimi pravili in se popeljali na poligonih Jumicar in Kolesar-
ček, čarovnik Grega pa jih bo skozi pesmice in predstavo po-
učil o ravnanju v različnih prometnih situacijah. Vsi udeleženci
prireditve bodo lahko preizkusili demonstracijsko napravo 
Zaletavček in naprave DRSC-SPV. Od 11. do 11.30 in od
13. do 14. ure bo potekala demonstracija reševanja voznika
motornega kolesa, udeleženega v prometno nesrečo.
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1. PREDMET RAZPISA

1.1.
Mestna občina Kranj (v nadaljevanju: občina) razpi-
suje oddajo v najem okvirno 20 stanovanj, ki bodo
uspelim upravičencem oddana v najem predvidoma
v letih 2010 in 2011.
Oblikovana bo ena prednostna lista za stanovanja,
predvidena za oddajo v najem prosilcem, ki glede na
socialne razmere po 9. členu Pravilnika o dodeljeva-
nju neprofitnih stanovanj (v nadaljevanju: pravilnik)
niso zavezanci za plačilo lastne udeležbe in varščine.

1.2.
Najemnina za dodeljena neprofitna stanovanja bo
določena na podlagi Uredbe o metodologiji za
oblikovanje najemnin v neprofitnih stanovanjih ter
merilih in postopku za uveljavljanje subvencionira-
nih najemnin (Uradni list RS št. 131/2003,
142/2004 in 99/2008) (v nadaljevanju: uredba)
oziroma na podlagi predpisa, ki bo veljal v času
oddaje stanovanja v najem.
Najemniki, ki izpolnjujejo pogoje, lahko uveljavlja-
jo pravico do znižane neprofitne najemnine v skla-
du z uredbo oziroma predpisom, veljavnim v času
najema stanovanja.
Za povprečno veliko dvosobno stanovanje v izme-
ri 55,00 m2, točkovano s 320 točkami, znaša 
najemnina v mesecu marcu 2010, izračunana na
podlagi uredbe, 180,52 EUR.
Najemodajalec neprofitnega stanovanja ima pravico
vsakih pet let od najemnika zahtevati, da predloži do-
kazila o izpolnjevanju pogojev za pridobitev neprofit-
nega stanovanja. Če najemnik ni več upravičen do
neprofitnega stanovanja, se najemna pogodba lahko
spremeni v najemno pogodbo za tržno stanovanje po
merilih in postopku, določenim s pravilnikom.

1.3.
Pri dodelitvi neprofitnih stanovanj bodo upoštevani
naslednji površinski normativi:
Število članov gospodinjstva Površina stanovanja 

1-člansko od 20 m2do 30 m2

2-člansko nad 30 m2 do 45 m2

3-člansko nad 45 m2 do 55 m2

4-člansko nad 55 m2 do 65 m2

5-člansko nad 65 m2 do 75 m2

6-člansko nad 75 m2 do 85 m2

Za vsakega nadaljnjega člana gospodinjstva se 
površine povečajo za 6 m2.

2. RAZPISNI POGOJI 

2.1. Splošni pogoji
Upravičenci za pridobitev neprofitnih stanovanj v 
najem so državljani Republike Slovenije in 
ob upoštevanju vzajemnosti državljani ostalih članic
Evropske unije; za oboje velja, da morajo imeti stalno 
prebivališče na območju Mestne občine Kranj
najmanj eno leto pred objavo razpisa.
Upravičenci za pridobitev neprofitnih stanovanj v 
najem so tudi:
- invalidi, ki so trajno vezani na uporabo invalidskega
vozička ali trajno pomoč druge osebe, ne glede na
kraj stalnega prebivališča, če imajo v Mestni občini
Kranj večje možnosti za zaposlitev ali imajo zagotovlje-
no pomoč druge osebe in zdravstvene storitve,

- žrtve nasilja v družini, ki imajo začasno bivališče 
v materinskih domovih in zatočiščih, varnih hišah,
zavetiščih in centrih za pomoč žrtvam kaznivih 
dejanj, na območju Gorenjske regije (nasilje mora
biti podano v roku 6 mesecev pred objavo razpisa). 

Prosilci morajo imeti poravnane zapadle obveznosti
do Mestne občine Kranj.

2.2. Dohodkovni kriterij
Prosilci so upravičeni do dodelitve neprofitnega sta-
novanja, če dohodki njihovih gospodinjstev v letu
2009 ne presegajo v spodnji tabeli določenih odstot-
kov od povprečne neto plače v državi, ki je v letu
2009 znašala 930,00 EUR.

velikost % od povprečne meja dohodka 
gospodinjstva neto plače v državi (neto dohodek)

1-člansko 90 % do 837,00 EUR 
2-člansko 135 % do 1.255,50 EUR
3-člansko 165 % do 1.534,50 EUR
4-člansko 195 % do 1.813,50 EUR
5-člansko 225 % do 2.092,50 EUR
6-člansko 255 % do 2.371,50 EUR

Za vsakega nadaljnjega člana gospodinjstva se lestvi-
ca nadaljuje s prištevanjem 20 odstotnih točk. 

2.3. Premoženje 
Prosilci in osebe, ki skupaj s prosilcem uporablja-
jo stanovanje (člani gospodinjstva), morajo poleg
navedenih pogojev izpolnjevati še naslednje
splošne pogoje:
- da mesečni dohodki prosilčevega gospodinjstva

v letu 2009 ne presegajo meje, določene v toč-
ki 2.2. tega razpisa,

- da prosilec ali kdo izmed članov gospodinjstva
ni najemnik neprofitnega stanovanja, oddanega
za nedoločen čas in z neprofitno najemnino, ali
lastnik ali solastnik drugega stanovanja ali stano-
vanjske stavbe, razen če je stanovanje ali stano-
vanjska stavba po zakonu oddana v najem za ne-
določen čas z neprofitno najemnino,

- da prosilec ali kdo izmed članov gospodinjstva ni
lastnik drugega premoženja, ki presega 40 %
vrednosti primernega stanovanja,

- da je prosilec, ki ponovno prosi za dodelitev ne-
profitnega stanovanja v najem, poravnal vse obvez-
nosti iz prejšnjega neprofitnega najemnega razmer-
ja ter morebitne stroške sodnega postopka.

Kot osnova za določitev vrednosti primernega stano-
vanja se upošteva stanovanje, točkovano s 320 toč-
kami po vrednosti točke 2,63 EUR, in površina stano-
vanja v skladu s pojasnili k 3. členu pravilnika.
Glede na število članov gospodinjstva vrednost
drugega premoženja v lasti prosilca ne sme pre-
segati naslednjih zneskov:

Število članov gospodinjstva Vrednost drugega 
premoženja - 40 %

1-člansko 15.148,80 EUR
2-člansko 18.515,20 EUR
3-člansko 23.564,80 EUR
4-člansko 27.604,48 EUR
5-člansko 31.980,80 EUR
6-člansko 35.347,20 EUR

2.3.1.
Do dodelitve neprofitnega stanovanja so upravičeni
tudi najemniki v stanovanjih, odvzetih po predpisih o
podržavljenju - prejšnji imetniki stanovanjske pravice,
če izpolnjujejo splošne pogoje za upravičenost do
dodelitve neprofitnega stanovanja po pravilniku.

2.4. DODATNI POGOJI
Mestna občina Kranj določa v skladu s 4. členom
pravilnika poleg splošnih pogojev še dodaten pogoj
stalnega prebivališča v Mestni občini Kranj, ki ga mo-
rajo izpolnjevati prosilci, da so upravičeni do točkova-
nja dobe bivanja, in sicer:
- stalno prebivališče v Mestni občini Kranj neprekinje-
no od rojstva dalje - 50 točk,

- za vsako leto stalnega prebivališča v Mestni občini
Kranj - 1 točka.

Točke iz naslova stalnega prebivališča v Mestni obči-
ni Kranj se seštevajo, vendar pa skupno ne smejo
presegati 112 točk. Upošteva se število let, dopolnje-
nih v letu razpisa.
Doba stalnega prebivališča se točkuje na podlagi po-
trdila Upravne enote Kranj.

3. PREDNOSTNE KATEGORIJE PROSILCEV

3.1. Splošne prednostne kategorije
Pri dodelitvi neprofitnega stanovanja imajo prednost:
mlade družine in mladi, družine z večjim številom
otrok, invalidi in družine z invalidnim članom, družine
z manjšim številom zaposlenih, državljani z daljšo de-
lovno dobo, ki so brez stanovanja ali pa so podnajem-
niki, žrtve nasilja v družini, osebe s statusom žrtve voj-
nega nasilja, kar je izraženo s številom točk v pregled-
nici pod točko 3.3.
V primeru, da več prosilcev doseže enako število
točk, imajo prednost prosilci z daljšo dobo stalne-
ga prebivališča v Mestni občini Kranj, kot nadaljnji
kriterij se upošteva mlada družina in nadalje pro-
silci z daljšo delovno dobo.

3.2. Poleg prednostnih kategorij prosilcev, opredelje-
nih v prejšnji točki, se v skladu z 2. odstavkom 6. čle-
na pravilnika upoštevajo še naslednje prednostne ka-
tegorije prosilcev: 
- prosilci, ki za plačilo tržne najemnine na podlagi ve-
ljavne najemne pogodbe prispevajo več kot 1/3 do-
hodka gospodinjstva, pri čemer se omogoči uveljav-
ljanje prednosti tistim, ki so že doslej pripravljeni ve-
liko vlagati v kakovost bivanja,

- prosilci, ki so se uvrstili na dokončno prednostno li-
sto razpisa za dodelitev neprofitnih stanovanj Mest-
ne občine Kranj v najem v letu 2007,

- prosilci, ki so se uvrstili na dokončno prednostno li-
sto predzadnjega razpisa za dodelitev neprofitnih

stanovanj Mestne občine Kranj v najem v letu 2005
- prosilci, ki so se uvrstili na dokončno prednostno li-

sto razpisa za dodelitev socialnih stanovanj Mestne
občine Kranj v najem v letu 2003.

Za prosilce pod 2., 3., in 4. alinejo so mišljeni ti-
sti prosilci, ki so izpolnjevali razpisne pogoje, tako
da so se uvrstili na dokončno prednostno listo
upravičencev, vendar pa niso pridobili pravice do
dodelitve stanovanja v najem glede na število raz-
pisanih stanovanj. 
Na ta način se omogoči prednost tistim, ki si sami
niso uspeli zagotoviti stanovanja.

3.3. Prednostne kategorije opredeljene v točki 3.1. in
3.2. se točkujejo z naslednjo višino točk: 

1. mlade družine, mladi ............................... 100, 50 
2. družina z večjim številom otrok - 

najmanj 3 otroci ................................................. 60
- za vsakega nadaljnjega otroka ...................... 50

3. invalidi in družine z invalidnim članom ............ 60
4. družina z manjšim številom zaposlenih ...........50
5. državljani z daljšo delovno dobo 

(moški 13 let, ženske 12 let) ........................... 80
6. žrtve nasilja v družini ......................................... 60
7. osebe s statusom žrtve vojnega nasilja ......... 60

PREDNOSTNE KATEGORIJE V SKLADU 
z 2. odst. 6. člena PRAVILNIKA 
1. prosilci, ki za plačilo tržne najemnine 

na podlagi registrirane najemne pogodbe, 
prispevajo več kot 1/3 dohodka 
gospodinjstva ...................................................... 60

2. uvrstitev na dokončno prednostno listo 
razpisa za dodelitev neprofitnih stanovanj 
MOK v najem v letu 2007................................100

3. uvrstitev na dokončno prednostno listo 
razpisa za dodelitev neprofitnih stanovanj 
MOK v najem v letu 2005 .............................. 50

4. uvrstitev na dokončno prednostno listo 
razpisa za dodelitev neprofitnih stanovanj 
MOK v najem v letu 2003
(V primeru uvrstitve na dokončno 
prednostno listo v letih 2007, 2005 in 
2003 se točke seštevajo.) ............................... 50 

4. RAZPISNI POSTOPEK

Prosilci, ki se želijo prijaviti na razpis za dodelitev ne-
profitnih stanovanj v najem, dvignejo obrazec vloge, s
katerim se prijavijo na razpis od 26. 3. 2010 do
vključno 26. 4. 2010 v sprejemni pisarni Mestne ob-
čine Kranj, Slovenski trg 1, Kranj, v času uradnih ur;
vloga pa bo dostopna tudi na spletni strani Mestne
občine Kranj.
Ob vložitvi vloge so prosilci dolžni plačati upravno tak-
so v višini 50 točk za vlogo in 200 točk za izdajo od-
ločbe po tarifni številki 1. in 3. taksne tarife Zakona o
upravnih taksah (Uradni list RS, št. 42/2007, - UPB
in 126/2007), kar skupaj znaša 17,73 EUR. Upra-
vno takso lahko plačajo v sprejemni pisarni, z elek-
tronskim plačilom ali s plačilnim nalogom na račun
številka: SI56012524520309179, sklic: 11 75515 -
7111002, Občinske upravne takse, katerega fotoko-
pijo nalepijo na vlogo.
Taksni zavezanci v slabih premoženjskih razmerah
lahko zahtevajo oprostitev plačila takse, če izpolnjuje-
jo zahtevane kriterije po 25. členu Zakona o upravnih
taksah s tem, da status dokažejo s pravnomočno od-
ločbo Centra za socialno delo ali drugimi dokazili. 
K vlogi za pridobitev neprofitnih stanovanj v najem
morajo prosilci priložiti naslednje listine, navedene
pod tč. 1., 2., 3. in 4., druge listine pa, če na njihovi
podlagi uveljavljajo dodatne točke:

1. izpolnjen obrazec vloge, izjavo o premoženjskem
stanju prosilca in ožjih družinskih članov, izjavo, s
katero prosilec in drugi polnoletni člani gospodinj-
stva dovoljujejo vpogled v svoje osebne podatke
pri drugih upravljavcih zbirk podatkov;

2. dokazilo o skupnem neto dohodku gospodinj-
stva v letu 2009 (za dohodek se štejejo vsi pre-
jemki, ki so vir dohodnine: osebni dohodek, po-
kojnina, dohodek iz dela prek študentskega ser-
visa, invalidnina itd.). Kot dohodek se ne štejejo
dodatek za pomoč in postrežbo in drugi prejem-
ki za nego in pomoč, otroški dodatek, dodatek
za nego otroka, pomoči za opremo novorojen-
ca, stroški za prevoz na delo in prehrano med
delom, štipendije, dohodki od občasnega dela
invalidov, ki so vključeni v institucionalno varstvo,
sredstva za odpravo posledic elementarne ne-
sreče (27. člen Zakona o socialnem varstvu); 

3. potrdilo o zaposlitvi (izda delodajalec) oziroma
nezaposlenosti prosilca oziroma drugega družin-
skega člana (izda Zavod RS za zaposlovanje) ter
dokazilo o skupni delovni dobi prosilca;

4. veljavno dokazilo o stanovanjskem statusu:
najemna ali podnajemna pogodba, dokazilo
o bivanju pri starših ali sorodnikih: če ne živi
pri starših oziroma sorodnikih oziroma izjava
prosilca, zakaj pogodba ni sklenjena; prodaj-
na pogodba; zemljiškoknjižni izpisek;

5. v primeru bivanja v neprimernem stanovanju
dokazilo o kvaliteti bivanja (točkovalni zapis-
nik ali opis kvalitete bivanja: leto gradnje, vlaž-

no, kletno, premalo osončeno stanovanje,
dotrajane inštalacije ipd.)

6. v primeru utesnjenosti - navedba stanovanjske
površine z opisom posameznih prostorov in na-
vedbo površin ter navedbo števila oseb, ki ima-
jo v tem stanovanju prijavljeno stalno prebivališ-
če in posamezne prostore uporabljajo,

7. kopijo poročnega lista oziroma obojestran-
sko podpisano izjavo o obstoju izvenzakon-
ske skupnosti;

8. potrdilo o rednem šolanju otrok, ki so starejši
od 15 let;

9. zdravniško potrdilo o nosečnosti;
10. odločbo socialne službe o ločenem življenju

roditeljev in mladoletnih otrok zaradi nepri-
mernih stanovanjskih razmer (rejništvo, oskr-
ba v tuji družini, zavodu, če so razlog oddaje
neprimerne stanovanjske razmere);

11. dokazilo o statusu roditelja, ki sam preživlja
otroka (samohranilec) - dokazilo, da je preživ-
nina neizterljiva oziroma odločbo o prejema-
nju preživnine iz preživninskega sklada. Neiz-
terljivost se dokazuje z izvršilnim predlogom
oziroma sklepom o izvršbi zoper zavezanca;

12. potrdilo ustrezne institucije, če je prosilec ali
njegov ožji družinski član, ki bo z njim stalno
prebival, gibalno ovirana oseba, trajno veza-
na na uporabo invalidskega vozička ali trajno
pomoč druge osebe;

13. dokazilo o invalidnosti (odločba Centra za so-
cialno delo, Zavoda za pokojninsko in invalid-
sko zavarovanje, Zavoda za zaposlovanje, Za-
voda za zdravstveno zavarovanje RS);

14. potrdilo osebnega zdravnika, iz katerega je raz-
vidno, da sam prosilec ali kateri od ostalih družin-
skih članov boleha za kronično boleznijo zgornjih
dihal ali astmo, ki ne sme biti starejši od 30 dni;

15. odločba o razvrstitvi otroka, mladostnika ali mlaj-
še polnoletne osebe glede na zmerno, težjo ali
težko duševno ali težko telesno motnjo ali izvid in
mnenje specialistične pediatrične službe ali od-
ločba o podaljšanju roditeljske pravice;

16. strokovno mnenje centra za socialno delo ter
vladnih in nevladnih organizacij (materinski do-
movi, zatočišča - varne hiše, zavetišča, centri
za pomoč žrtvam kaznivih dejanj), ki nudijo psi-
hosocialno pomoč ob nasilju v družini;

17. dokazilo o statusu žrtve vojnega nasilja.

Potrdila, ki ne izkazujejo trajnega statusa, ne smejo
biti starejša od 30 dni od objave razpisa.
Potrdila o državljanstvu, potrdila o stalnem prebiva-
lišču, potrdilo o številu članov gospodinjstva, od-
ločbo o odmeri dohodnine, kakor tudi določena
dokazila o premoženjskem stanju bo občina prido-
bila neposredno od pristojnega državnega organa.
Občina k vlogi priložene listine zadrži in jih po izteku
razpisnega roka udeležencem razpisa ne vrača. 

5. SPLOŠNE DOLOČBE

Pristojna komisija bo preverjala pravočasnost
prispelih vlog in njihovo popolnost ter sedanje
stanovanjske razmere prosilcev.
Pri obravnavi vloge se upoštevajo razmere, ki so
obstajale v času oddaje vloge in so navedene v
vlogi. Kasnejših sprememb se NE upošteva. V
dvomu se šteje, da se upoštevajo razmere na zadnji
dan roka za oddajo vloge.
Stanovanjske razmere prosilcev si bo komisija
ogledala, na naslovu stalnega bivališča oziroma za-
časnega, če bo iz vloge razvidno, da prosilec živi na
naslovu začasnega bivališča. 
Po proučitvi in točkovanju vlog bodo prosilci
uvrščeni na prednostno listo glede na število
zbranih točk. 
Udeležencem razpisa bodo vročene odločbe o
uvrstitvi oziroma neuvrstitvi na prednostno listo upravi-
čencev, in sicer v roku 6 mesecev po zaključku javne-
ga razpisa. Če se posamezni udeleženec razpisa ne
strinja z odločitvijo, lahko v roku 15 dni poda pritožbo.
O pritožbi odloči v roku 60 dni župan Mestne občine
Kranj. Odločitev župana o pritožbi je dokončna.
Po rešitvi pritožb bo javno objavljena dokončna
prednostna lista. Z upravičenci bodo sklenjena 
najemna razmerja za nedoločen čas in z neprofitno
najemnino, in sicer glede na število razpoložljivih
stanovanj. Upravičenec, ki bo neupravičeno zavrnil
dodeljeno primerno stanovanje, bo črtan z
dokončne prednostne liste.
Pred sklenitvijo najemne pogodbe bo razpisnik
ponovno preveril, če udeleženec razpisa še izpolnju-
je merila za upravičenost do dodelitve neprofitnega
stanovanja v najem. V primeru bistvenih sprememb,
ki vplivajo na upravičenost, se lahko postopek obnovi
in prosilca črta s prednostne liste.
Vse dodatne informacije je možno dobiti na Oddelku
za splošne zadeve v času uradnih ur ter na telefon-
skih številkah 23 73 158 in 23 73 144. 

Številka: 352-10/2010-43/05
Datum: 08. 03. 2010

Damijan Perne, dr. med. spec. psih.
ŽUPAN

Na podlagi 87. člena Stanovanjskega zakona (Uradni list RS, št. 69/2003, 18/2004, 47/2006, 45/2008
in 57/2008), Pravilnika o dodeljevanju neprofitnih stanovanj (Uradni list RS, št. 14/2004, 34/2004,
62/2006, 114/2006 in 11/2009) in Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/2006
- UPB2, 105/2006 - ZUS-1, 126/2007) Mestna občina Kranj objavlja

JAVNI RAZPIS ZA DODELITEV NEPROFITNIH STANOVANJ
MESTNE OBČINE KRANJ V NAJEM - 2010
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Aktualno

Vilma Stanovnik

Kranj - Pred natanko dvema
tednoma so pri Mestnem
odboru Nove Slovenije - Kr-
ščanske ljudske stranke
Kranj pripravili občini zbor,
na njem pa so predstavili
tudi svojega kandidata za
kranjskega župana Matevža
Kleča in nosilko liste triintri-
desetih kandidatov za občin-
ske svetnike Ireno Ahčin.
Kot je povedala predsednica
MO N.Si Kranj Vlasta Saga-
din, se na letošnje lokalne
volitve pripravljajo že dlje
časa, tako rekoč od zadnjih
volitev. Že lani jeseni so pri-
pravili tudi listo triintridese-
tih kandidatov za občinske
svetnike, saj si želijo, da je
njihov glas v kranjskem
mestnem svetu bolj po-
memben, kot je trenutno,
ko interese in usmeritve
stranke predstavljata le Ja-
nez Jereb in Matevž Kleč.
Predsednica Sagadinova je
tudi povedala, da si v svoje
vrste želijo več mladih, pa
tudi, da so prepričani, da so

jim trenutne politične raz-
mere, ko so ljudje siti afer,
poleg tega pa je družba v ve-
liki finančni, gospodarski in
politični krizi, ki so nastale
kot posledica krize vrednot,
resnično naklonjene. 
O dejstvu, da so člani N.Si v
Kranju sicer zelo različne
starosti, izobrazbe, vsem pa
so skupne vrednote, kot so
resnica, zaupanje in druge,
je spregovorila tudi nosilka
liste kandidatov za občinske
svetnike Irena Ahčin, na po-
men za mnoge pozabljenih
vrednot pa je opozorila tudi
gostja občnega zbora Ljud-
mila Novak, predsednica
N.Si. "Ob aktualnih dogod-
kih lahko rečem, da ni čud-
no, da so ljudje razočarani
nad politiko, da ne zaupajo
več v pravno državo," je pou-
darila predsednica Novako-
va in ob predstavitvi Matev-
ža Kleča ugotovila, da ima
stranka v Kranju zelo dobre-
ga kandidata za župana. 
Ta je ob prvi predstavitvi
svojega programa poudaril,
da se kot izkušen Kranjčan

in dolgoletni član mestnega
sveta (v njem je že tretji
mandat) zaveda, da bo Kra-
nju treba vrniti nekdanjo ve-
ljavo. Pot do tega je zlasti v
spodbujanju malega gospo-
darstva, obrtnih con, s kon-
kretno pomočjo tistim, ki

želijo živeti in delati v sta-
rem mestnem jedru, z iz-
gradnjo severne in južne 
obvoznice, z izgradnjo kon-
certne dvorane na Savskem
otoku,  s  spodbujanjem
množičnega športa, pa tudi
z zaščito zelenih površin. 

Matevž Kleč prvi uradno
napovedal kandidaturo 
Na občnem zboru mestnega odbora N.Si Kranj se je kot prvi kandidat za bodočega kranjskega 
župana predstavil Matevž Kleč in poudaril, da se bo boril za mnogokrat pozabljene vrednote ter za to,
da se Kranju vrne nekdanja veljava.

Suzana P. Kovačič

Kranj - Kranjska obvoznica
iz smeri trgovskega centra
Supernova proti križišču
Zlato polje je v prometnih
konicah, ki so časovno vse
daljše, preobremenjena. To
še posebej občuti prebivalec
Marjan Hafner. "Uvoz do
hiše imamo iz obvoznice, še
posebej težavno je zavijanje
levo, ko je gost promet in
vedno me zelo skrbi, da ne
bi prišlo do naleta vozil, še
bolj kot to pa me skrbijo
vozniki, ki divjajo po tej ce-
sti zunaj prometnih konic.
Mimo hiše divjajo tudi s po
sto kilometrov na uro, če-
prav je omejitev petdeset ki-
lometrov na uro. Prizadeval
sem si že za protihrupno

ograjo, ki smo jo potem le
dobili, zaradi varnosti pa
bom vztrajal tudi pri tem, da
se v bližini hiše postavi 
tabla, bodisi s še nižjo ome-
jitvijo hitrosti ali opozorilna
tabla, da je v bližini uvoz 
do stanovanjskega objekta.
Omenil bi še pločnik na
obeh straneh cestišča, ki je v
obupnem stanju," je opozo-

ril Hafner, ki se je na to lo-
kacijo preselil prej, kot pa so
zgradili obvoznico. 
Mendi Kokot iz Službe za
odnose z javnostmi je sporo-
čila, da gostejši promet na
obvoznici povzročajo tudi
dela v bližini, kot je ureditev
cestišča na Savski cesti, pod
Jelenovim klancem in grad-
nja krožišča na stičišču Koro-
ške in Bleiweisove ceste
(Beksel): "Zaključek del na
Savski cesti je načrtovan ko-
nec maja 2010, krožišče Bek-
sel in dela pod Jelenovim
klancem bodo predvidoma
zaključena avgusta 2010. 
Zatem načrtujemo prenovo
Koroške ceste do križišča s
Kidričevo cesto. V načrtih je
tudi rekonstrukcija križišča,
kjer se srečajo Koroška in 

Kidričeva cesta ter južna ob-
voznica; na Kidričevi cesti, ki
je sicer državna cesta, bo do-
dan pas za desne zavijalce,
kar bo prav tako pripomoglo
k razbremenitvi križišča."

Boji se divjakov na cesti

Obvoznica na Zlatem polju je preobremenjena,
kar še posebej občuti stanovalec Marjan Hafner. 

Na občnem zboru Mestnega odbora N.Si Kranj so svoje
poglede na vrednote in delo stranke izpostavili nosilka liste
N.Si Kranj Irena Ahčin, predsednica stranke Ljudmila 
Novak, svetnik in kandidat za župana Matevž Kleč ter 
predsednica MO N.Si Kranj Vlasta Sagadin.

Pogled iz hiše Marjana Hafnerja na obvoznico. V prometnih
konicah je prava umetnost, kako z avtom zapeljati do doma. 
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Suzana P. Kovačič

Kranj - Ob prazniku Krajevne
skupnosti (KS) Vodovodni
stolp so pri spomeniku pa-
dlim v Šorlijevem mlinu pred
tednom dni pripravili spo-
minsko slovesnost, na kateri
je bil slavnostni govornik Bo-
ris Cugelj, član odbora Kra-
jevnega združenja borcev za
vrednote NOB Vodovodni
stolp. Nastopili so učenci
Osnovne šole Simona Jenka
Kranj in Ženski pevski zbor
Lipa, ki deluje pri kranjskem
društvu upokojencev. Istega
popoldneva so odprli vrata
kranjske znamenitosti, Vodo-
vodnega stolpa, kot je povedal
predsednik KS Vodovodni
stolp Ludvik Gorjanc, se je do
vrha v treh urah povzpelo 180
obiskovalcev. V ponedeljek je
bila v počastitev krajevnega
praznika še slavnostna akade-
mija v avli Osnovne šole Si-
mona Jenka Kranj, zbrane je
nagovoril kranjski podžupan
Igor Velov, program so pope-
strili učenci tamkajšnje šole. 

KS Vodovodni stolp ima
5627 prebivalcev, od leta
1978 praznujejo 21. marec
kot krajevni praznik in kot
spomin na dan, ko so oku-
patorji v noči proti jutru pr-

vega pomladnega dne leta
1944 obkolili Šorlijev mlin
in zajeli tri mlade aktiviste
Mileno Korbar - Ireno, Mak-
sa Jezo - Drolca in Janeza
Lombarja. 

Poklon padlim v Šorlijevem mlinu

Ob prazniku Krajevne skupnosti Vodovodni stolp so se poklonili padlim v Šorlijevem mlinu, obiskovalce
so povabili na ogled Vodovodnega stolpa, na vrh se je v treh urah povzpelo 180 obiskovalcev...

Suzana P. Kovačič

Kranj - Dijakinje in dijaki
drugega letnika kranjske
gimnazije Maja Tošik, Ana
Georgievski, Vika Novak,
Barbara Lombar, Monika To-
nejc, Tjaša Ristič, Nejc Sluga,
Andrej Barjaktarević ter pro-
fesorici Mateja Žepič in
Zdenka Vrbinc so pred ča-
som v okviru projekta Come-
nius odpotovali v tretje naj-
večje mesto v Litvi, Klaipedo.
"Za tamkajšnje dijake sploš-
ne gimnazije smo pripravili
predstavitev Slovenije z vse-
mi njenimi značilnostmi. Po-

vedali smo jim tudi nekaj o
Kranju in o naši šoli. V t. i.
"amazing box", neverjetni
škatli v prevodu, smo imeli ti-
pično slovenske predmete,
kot so potica, kozolec, čipka,
majica z motivom Postojn-
ske jame ... Predmete smo
jim predstavili, do njihovega
povratnega obiska v Sloveniji
pa so morali odgovoriti na
več vprašanj, na primer: Po
kakšnem postopku naredijo
pisanice? Čemu služi stol na
kozolcu?," je povedal Andrej
Barjaktarević. 
Stanovali so pri gostiteljskih
družinah, veliko je bilo aktiv-

nosti z dijaki splošne gimna-
zije, tako so skupaj iskali jan-
tar na plaži Baltiškega morja,
si ogledali znamenitosti me-
sta Palanga, pa muzej na
prostem v bližini Klaipede ...
"Življenje pri njih je cenejše
kot pri nas. V Klaipedi ve-
činoma živijo prebivalci ru-
ske narodnosti, tudi v šoli se
učijo litvanskega in ruskega
jezika ter angleškega jezika,
v katerem smo se sporazu-
mevali. Nekateri nosijo šol-
ske uniforme. Predmetnik v
gimnaziji je bolj fleksibilen
kot pri nas, vsaj na šoli, na
kateri so nas gostili, imajo

tudi bogato izbiro umetni-
ških predmetov. Kar sem
opazil, so šolske ure pri njih
bolj sproščene, na splošno je
sistem milejši, tudi mobiji
zazvonijo med urami," je
povzel Andrej. 
Litvanski dijaki so jim obisk
v Kranju že vrnili. "Sodelo-
vali so pri pouku, peljali
smo jih na več izletov po
Sloveniji, naučili smo jih
nekaj plesov iz zakladnice
slovenskega ljudskega izro-
čila," je še povedal Andrej in
zaključil, da je bila izmenja-
va zelo dobra izkušnja z ve-
liko novimi prijatelji. 

Med prijatelji v Litvi
Dijaki kranjske gimnazije so bili na izmenjavi mladih v Klaipedi v Litvi. Poleg druženja s sovrstniki 
so imeli pomembno nalogo, čim bolje predstaviti Slovenijo. 

Vsako leto se poklonijo padlim v Šorlijevem mlinu. V kulturnem programu so nastopili
tudi učenci Osnovne šole Simona Jenka Kranj. / Foto: Tina Dokl

VSE ZA SPOMLADANSKO DELO NA VRTUVSE ZA SPOMLADANSKO DELO NA VRTU
V Kmetijsko vrtnarskem centru Sloga v Kranju in v Naklem 
vam nudimo vse, kar potrebujete za spomladanska dela na vrtu:

● semena vrtnin in cvetlic, čebulček, semenski česen, šalotka, ...
● spomladanske čebulnice
● semenski krompir (tudi v 3,5 in 10 kg pakiranjih)
● substrati, zemlja, gnojila
● vse za nego in varstvo rastlin
● korita, lonci
● vrtno orodje in pripomočki
● krmna žita in krmila

OBIŠČITE NAS:

KVC Slogin vrt KRANJ
Šuceva 27, tel.: (04) 2014 960

KVC SLOGA NAKLO
Cesta na Okroglo 1/a, tel.: (04) 5951 940

KTC SLOGA ŠENČUR
Kranjska cesta 29, tel.: (04) 2519 772
● akumulatorji, tekočina za stekla ...

● motorne žage, cepilci, ...
● vrtni kultivatorji, kosilnice, ...

Odprto: od 7. - 19. ure, sobota od 7. - 13. ure

Kmetijsko gozdarska zadruga, z.o.o.
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Opremili glasbene kotičke v vrtcih
S prireditvijo v kranjskem Planetu Tuš so minuli teden kon-
čali humanitarni projekt, ki so ga naslovili Opremimo vrt-
cem glasbene kotičke! Za naše male muzikante! V okviru
omenjenega projekta sta podjetji Henkel Slovenija in Engro-
tuš opremili glasbene kotičke kar dvajsetim slovenskim 
vrtcem. Med njimi je tudi gorenjski vrtec, in sicer Vrtec
Medvode, enota Medvoška. Na natečaju je sodelovalo 
več kot sto vrtcev oziroma njihovih enot, v katerih so otroci
skupaj s svojimi vzgojitelji napisali pesnice za svoje vrstni-
ke po drugih vrtcih. Izmed prispelih pesmic so nato izbrali
dvajset najlepših, pri čemer je prvouvrščeno glasbenik Rok
Ferengja tudi uglasbil. M. R.
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Mateja Rant

Na stojnicah v avli ekonom-
sko-trgovske šole se je mi-
nuli petek na hišnem sejmu,
ki so ga pripravili že osmo
leto zapored, predstavilo de-
vet učnih podjetij. Ponujala
so vse od prehrambenih iz-
delkov pa do turističnih
aranžmajev, med najbolj obis-
kanimi pa je bila stojnica
podjetja Sladki greh. Obis-
kovalcem so med drugim

postregli s palačinkami in
čokoladno torto.
V okviru učnih podjetij, je
pojasnila ravnateljica Nada
Šmid, dijakom omogočijo si-
mulacijo dela v pravem pod-
jetju. "Naučijo se ustanoviti
podjetje in razdeliti delo zno-
traj podjetja ter sklepati po-
sle, saj trgujejo tudi z drugi-
mi učnimi podjetji v Sloveni-
ji," je pojasnila Nada Šmid in
dodala, da tako uporabijo vse
znanje, ki ga pridobijo v okvi-

ru strokovnih predmetov.
Vsako leto se učna podjetja
predstavijo tudi na hišnem
sejmu, na katerem potem iz-
berejo tri najboljša. Letos sta
bili to poleg že omenjenega
Sladkega greha še podjetji
Šmarnica in Knjigarna hit.
Sejem so letos popestrili s
številnimi spremljevalnimi
dejavnostmi. Igor Štamulak
je na okrogli mizi predstavil
poklic igralca, dijaki so lahko
prisluhnili tudi predavanju

Potovanje na Tenerife. Pri-
pravili so še turnirje v malem
nogometu, odbojki in namiz-
nem tenisu ter z različnimi
dogodki zaznamovali zaklju-
ček projektnega tedna na
temo ravnanja z odpadki.
Med drugim so izdelali koše
za zbiranje plastenk, pridru-
žili pa so se tudi akciji Očisti-
mo Slovenijo v enem dnevu.
Prav tako bodo sodelovali pri
dobrodelni akciji zbiranja za-
maškov za Mašo in Mirka.

Sladki greh najbolj vabljiv
Učna podjetja kranjske ekonomsko-trgovske šole so se znova predstavila na hišnem sejmu učnih podjetij.

Ob stojnici podjetja Sladki greh so se marsikomu pocedile sline.Dijaki se pripravljajo na večjezični spektakel. I Foto: Gorazd Kavčič Dijaki so se potrudili, da so bile stojnice privlačne na pogled.
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Mateja Rant

V okviru projekta Comeni-
us na ekonomski gimnaziji
Esic Kranj nadaljujejo s 
pripravami na večjezično
predstavo Marseille skozi
stoletja. 
V začetku tedna so zato nji-
hovi dijaki gostili vrstnike
in njihove profesorje iz
Francije, Španije in Ma-
džarske. To je bilo že drugo
srečanje v okviru omenje-
nega projekta, po besedah
koordinatorke projekta Ma-
rije Vreček Sajovic pa je
bilo znova namenjeno štu-
diju skupnih prizorov. V
predstavi bodo dijaki veči-

noma nastopili v jezikih
ostalih treh držav, s kateri-
mi sodelujejo pri projektu,
le delček bodo odigrali v
maternem jeziku, je še po-
jasnila Marija Vreček Sajo-
vic. 
Vrstnikom iz omenjenih
treh držav so ob tej pri-
ložnosti razkazali našo pre-
stolnico in mesto Kranj,
kjer jih je sprejel tudi žu-
pan Damijan Perne. V sre-
do so se skupaj odpravili na
Madžarsko, oktobra pa se
bodo srečali še v Španiji.
Končni spektakel bo v Fran-
ciji, in sicer maja 2011 v
sklopu praznovanja dneva
Evrope. 

Tokrat gostitelji kranjski dijaki

Podprogram LdV odgovarja na učne potre-
be posameznikov in delodajalcev ter bogati
ponudbo poklicnega izobraževanja in uspo-
sabljanja, podpira povezovanje socialnih part-
nerjev in razvoj konkurenčnosti z vlaganjem v
znanje delovne sile in izvedbo evropskih poli-
tik. Vse aktivnosti podprograma so mednarod-
ne narave.
Cilj programa je podpirati pridobivanje in
uporabo znanja, spretnosti in kvalifikacij za
opravljanje poklica, povečati število in kako-
vost mednarodnih usposabljanj in povečati za-
posljivost posameznikov in njihovo vključenost
na evropski trg dela. Program podpira izobra-
ževalne organizacije, podjetja pri mednarod-
nem sodelovanju, izboljšavah kakovosti, uva-
janju inovacij in povečanje privlačnosti poklic-
nega izobraževanja in usposabljanja. 

Akcija partnerstev Leonardo da Vinci od leta
2008 naprej povezuje izobraževalne organi-
zacije, podjetja in socialne partnerje pri sode-
lovanju v administrativno manj zahtevnih pro-
jektih. 

Vsebina dvoletnih projektov se mora navezo-
vati na tematiko poklicnega izobraževanja in
usposabljanja. Partnerstva vključujejo medna-
rodno sodelovanje in lokalne aktivnosti, lahko
gre za pripravo novih projektov ali nadaljeva-
nje sodelovanja v okviru drugih projektov.

Rezultati partnerstev so lahko: dokumen-
ti, programi in sporazumi, ki omogočajo traj-
nejše oblike sodelovanja, skupni izdelki
(konstrukcije, tehnične naprave, stroji), 
izvajanje (dela) programa usposabljanja, pri-
prava na zahtevnejše podvige (večstranske
projekte oz. večje projekte mobilnosti) in 
izdelava študij, itd.
Drugo srečanje partnerjev v okviru projekta
CaRps se je odvijalo v Kranju.
Srečanje je potekalo od srede, 10., do petka,
12. marca 2010. Organizator srečanja je bil
Tehniški šolski center Kranj.

Teme srečanja so bile:
- Kompetenčni in Medpodjetniških centri
- postavitev HTEC tehniških izobraževalnih

centrov, specializiranih za CNC
- razvoj evropsko primerljivih učnih modulov

za področje robotike in CNC
- mobilnost dijakov, študentov, učiteljev in

ostalih zaposlenih v okviru projekta
- nadgradnja projekta s pomočjo sredstev

Norveškega sklada
- o e-poštni povezavi med partnerji v projektu.

Udeleženci srečanja smo se pogovarjali o po-
stavitvi, razvoju in možnostih financiranja delo-
vanja Kompetenčnih, Medpodjetniških cen-
trov in sorodnih centrov v Nemčiji, Litvi, na
Švedskem in Norveškem.

Organizacija, financiranje, zagonska sredstva
in prihodki v obdobju polnega obratovaja so bila
področja, na katerih so razmere v deželah part-
nericah več ali manj podobne. Ugotvili smo na-
mreč, da so, kljub deklariranim razvojnim priori-
tetam, taki in podobni centri po pričetku obra-
tovanja bolj ali manj prepuščeni trgu.

Izjema je trenutno HAAS Tehniški izobra-
ževalni center.
Predstavnik švedskih partnerjev je pred-
stavil novosti glede spodbujanja razvoja
in promocije HTEC na Švedskem s po-
udarkom na postavitvi dveh centrov, ki bo-
sta dijakom in študentom nudila možnost
seznanitve z modernimi tehnologijami
predvsem na področju strojništva.
Centra sta locirana na dveh šolah: Bäcka-
dalsgymnasiet v Jönköpingu in John Bauer-
gymnasiet v Värnamu).
Haas Automation, ki je iniciator, ustanovitelj in
financer teh centrov, bo v prihodnje ustanovil
okoli 200 podobnih centrov v Evropi in svetu.

Razvoj štirih učnih modulov za področje
robotike in CNC za poklicno in srednje
strokovno izobraževanje je bila osrednja
tema srečanja. 

Sodelujočim smo predstavili način poučeva-
nja za področje robotike in CNC. Predstavili
smo jim moderno opremljen laboratorij za me-
hatroniko, jih seznanili s strukturo in vsebino
modulov za robotiko in praktično uporabo 
pridobljenega znanja. V ta namen so dijaki in
študentje pod mentorstvom prof. Tomislava
Canjuge programirali in postavili avtomatizira-
no linijo, v katero so vključili robotsko celico.
Partnerji iz Škofje Loke pa so pripravili primer
poučevanja s področja CNC.
Dogovorili smo se, da skupaj s partnerji 
oblikujemo evropsko sprejemljive module za
obe področji, saj v projektu poleg šol sodelu-
je tudi inštitut za tehnologijo iz Kaunasa in
predstavniki norveških in švedskih podjetij in
podjetja iz Litve, ki to tehnologijo uporabljajo
pri njihovem delu oziroma jo razvijajo.

Osrednji temi srečanja so bili namenjeni tudi
ogledi podjetij, ki uporabljajo najmodernejšo
tehnologijo.
- LTH v Škofji Loki
- Iskra Merilne naprave in 
- EL ART - Škofja Loka, s katero Tehniški šol-
ski center odlično sodeluje na področju me-
hatronike, predvsem na področju razvoja učil.
Ena od tem srečanja, ki je aktualna in za-
nimiva za vse udeležence, je seveda tudi
mobilnost, ki bo osrednja tema naslednje-
ga srečanja v Nemčiji.
Frank March iz Leonardove pisarne v Thürin-
gennamu je predstavil Program mobilnosti 
Leonardo da Vinci. Dogovorili smo se, da do
naslednjega srečanja pripravimo plan izme-
njave za dijake, študente, profesorje in druge
zaposlene iz partnerskih šol. V okviru projek-
ta bomo vzpostavili e-poštno povezavo, za po-
stavitev katere poskrbi Lithuanian Regional
Research Institute. Vsak od partnerjev poskr-
bi, da bosta na strani partnerjev sodelovala
vsaj dva od sodelujočih v projektu.
Srečanje smo zaključili z ugotovitvijo, da 
je potrebno projekt nadgraditi s sredstvi
Norveškega sklada in k sodelovanju pova-
bili RRA za Gorenjsko - BSC Kranj, ki se je
vabilu odzvala.
Naslednji sestanek partnerjev bo v Nemčiji od
9. do 11. septembra.

Partnerji v projektu CaRps - Leonardo 
Partnerstva:
Norveška: Osteroy Manufacturing Industry
Association, Osteroy upper secondary scho-
ol, Mjos Metallvarefabrikk AS
Slovenija: Technical School Centre Kranj,
School Centre Škofja Loka
Švedstka: Ravema AB
Nemčija: Technical School of 
Unstrut-Hainich Kreises, VHS-Bildungswerk
in Thüringen GmbH, WBZ Mühlhausen,
LEONARDO-Office Thuringia 
Litva: Lithuanian Regional Research 
Institute, UAB STEVILA

Ivan Brajdič, vodja MIC pri TŠC Kranj

Leonardo da Vinci 
PROJEKT PARTNERSTVA
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Vilma Stanovnik

V Sloveniji pse navadno ce-
pimo proti petim nalezlji-
vim boleznim: pasji kugi,
parvovirozi, leptospirozi, na-
lezljivem hepatitisu in kuž-
nem kašlju. Ta cepljenja po
zakonu niso obvezna, veteri-
narji pa jih priporočajo tako
zaradi varovanja zdravja hiš-
nih ljubljencev kot zdravja
ljudi (za leptospirozo lahko
zboli tudi človek), saj je za
vse gotovo boljše prepreče-
vanje kot zdravljenje. 
Poleg cepljenja proti kuž-
nim boleznim je pri nas za
vse pse starejše od treh me-
secev potrebno cepljenje pro-
ti steklini. To cepljenje pa je
obvezno, saj je steklina ne-
varna virusna bolezen, cep-
ljenje proti steklini pa je tre-
ba ponavljati vsako leto. 
Veljavnost cepljenja se med
drugim preverja tudi v tujini,
zato potrdilo o cepljenju vpi-
šemo v evropski potni list.
Tako na cepljenje ne pozabi-

te prinesti potnega lista ali
kartončka cepljenj vaše živa-
li, iz katerega so razvidna
morebitna predhodna ceplje-
nja in v katerega vam vpišejo
potrdilo o cepljenju.
Za cepljenja se lahko naroča-
te preko telefona ali elektron-
ske pošte. Naročene stranke

imajo navadno prednost
pred drugimi, to pa pomeni
manj čakanja in stresa tako
za lastnika kot žival. Po-
membno je, da psu teden dni
pred cepljenjem odstranite
parazite. Pred cepljenjem na-
vadno z lastnikom živali
opravijo informativni pogo-
vor in žival pregledajo. Pre-
ventivno cepljenje je poseg v
imunski sistem, zato morda
biti žival ob cepljenju zdrava
in ne pod vplivom zdravil.
Možni zapleti pri cepljenju
psov so zelo redki. Na mestu
cepljenja se lahko pojavi ote-
klina, ki sčasoma izgine in ni
nevarna. Možne so tudi aler-
gijske reakcije, ob katerih se
je treba posvetovati z veteri-
narjem.
Prenašalke stekline so tudi
mačke, vendar jih pri nas po
zakonu ni potrebno cepiti,
razen če z njimi potujemo
prek državne meje. Kljub
temu veterinarji cepljenje
priporočajo.

Kranjski glas, petek, 26. marca 2010
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OBVESTILO O CEPLJENJU PSOV PROTI STEKLINI
Po zakonu morajo biti v naši državi psi proti steklini cepljeni vsako
leto, prvič, ko dopolnijo tri mesece.

Razpored cepljenja na zbirnih mestih občine Preddvor in Jezersko:

Cena cepljenja je 34,89 evra. S seboj obvezno prinesite evropski 
potni list za hišne živali, osebni dokument oz. EMŠO številko lastnika psa.
Ravno tako poteka cepljenje psov proti steklini v prostorih naše 
ambulante, vsak dan od 8. do 19. ure, sobota od 8. do 11. ure. 
Pri tem je cena enaka cepljenju na zbirnem mestu.

KRAJ DATUM URA MESTO
JEZERSKO 30. 03. 2010 14.00 NA OBIČAJNEM MESTU

KOKRA 30. 03. 2010 15.00 NA OBIČAJNEM MESTU

PREDDVOR 30. 03. 2010 16.00 PRI ŽAGI JELOVICA

ZG. BELA 30. 03. 2010 16.30 PRI DOMU DRUŽ. ORG.

ZAMUDNIKI - JEZERSKO 31. 03. 2010 13.00 NA OBIČAJNEM MESTU

ZAMUDNIKI - KOKRA 31. 03. 2010 13.30 NA OBIČAJNEM MESTU

ZAMUDNIKI - ZG. BELA 31. 03. 2010 14.30 PRI DOMU DRUŽBENIH ORG.

VETERINARSKA AMBULANTA KRANJ, MEDICOVET, d. o. o.
KAJUHOVA UL. 23, KRANJ, TEL.: 04/235 82 60

VETERINARSKA AMBULANTA VISOKO
Visoko 45a, 4212 VISOKO, telefon: 25 35 150 

POSKRBIMO ZA ZDRAVJE SVOJIH PSOV - 
ZAVARUJMO NAŠE ZDRAVJE

Obvezno zaščitno cepljenje psov proti steklini tudi letos

Imetnike psov obveščamo, da bomo v času od 29. marca do 8. maja izvajali splošno, 
obvezno cepljenje psov proti steklini na območju upravnih enot Kranj, Škofja Loka, 
Radovljica in Tržič. Na terenu bo cepljenje potekalo po običajnem razporedu, ki ste ga
imetniki že registriranih psov prejeli po pošti, preko celega leta pa je cepljenje proti 
steklini mogoče opraviti v naši Veterinarski ambulanti v Tenetišah. Razpored cepljenja na
terenu si lahko ogledate tudi na naši spletni strani www.vpt.si, kjer so vam na voljo tudi
številne druge koristne informacije. Psa lahko pripeljete na:

■ katerokoli mesto cepljenja na terenu ali
■ v Ambulanto za hišne živali v Tenetiše vsak delavnik med 9. in 12. uro ali med

16. in 18. uro ter ob sobotah med 9. in 12. uro. 

Če vaš pes lani ni bil cepljen v času splošnega cepljenja, ste ga dolžni pripeljati na 
vnovično cepljenje najpozneje ob preteku enega leta. Imetnike psov prosimo, da s seboj
na cepljenje prinesejo: 

■ dokument psa (Potni list za hišne živali)
■ osebni dokument lastnika psa (EMŠO)
■ obvestilo, ki so ga prejeli po pošti (celotno)

Prosimo, da o cepljenju obvestite tudi druge lastnike psov, zlasti pa imetnike mladih - še
neregistriranih psov, ki obvestila po pošti ne dobijo. Če ste obvestilo prejeli in psa zaradi
kateregakoli razloga nimate več, vas prosimo, da ga iz registra odjavite. To lahko storite
na vseh mestih cepljenja, po telefonu ali po elektronski pošti ambulanta@vpt.si. Če je bil
vaš pes letos že cepljen, štejte obvestilo kot brezpredmetno.

Stroški državne takse, cepljenja, razglistenja in registracije znašajo skupaj 34,89 evra.
Prosimo, da za cepljenje na terenu pripravite drobiž, na vseh cepnih mestih pa bo 
mogoče plačati tudi s plačilnimi karticami. Na mestih cepljenja bodo na voljo tudi sredstva
proti zunanjim pasjim zajedavcem (bolham in klopom).

Za dodatne informacije smo dosegljivi na sedežu Veterinarske prakse Tenetiše in na 
naših telefonskih številkah.

VETERINARSKA PRAKSA
TENETIŠE, d. o. o. 
Tenetiše 80, 4204 Golnik

Telefon: (04) 2565-100, 2565-101;  Telefaks: (04) 2565-103
www.vpt .s i
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Spet je čas za
cepljenje
Veterinarji tudi letos opozarjajo, da je pri nas cepljenje psov proti steklini
obvezno, ponavljati pa ga moramo vsako leto. 

Iščemo topel dom

Psi so v Obalnem društvu proti mučenju živali, kontakt je
odpmz@guest.arnes.si. Možna je tudi posvojitev na dalja-
vo, kar pomeni sklenitev pogodbe za določenega psa, ki ga
ne morete imeti doma. Z mesečnim finančnim prispevkom
mu omogočate preživetje v zavetišču. Posvojitveno pogod-
bo si lahko ogledate na internetni strani http://
www.odpmz-drustvo.si/o_drustvu.htm. Posvojitev je name-
njena starejšim in težje udomačljivim psom. Zavetišče za
zapuščene živali je v Sv. Antonu pri Kopru.

Prelepe ter inteligentne sa-
mičke mešanke, manjše ra-
sti, stare štiri mesece se od-
dajo ljubečim ljudem za živ-
ljenje izključno v stanova-
nju. Obvezna sterilizacija.
(levo)

Ameriška stafordka, stara tri
leta, sterilizirana. Oddaja se
ljudem z izkušnjami s pasmo
ter zadostnim kinološkim
znanjem, izključno za bivanje
v stanovanju. (desno)

Obveščamo lastnike psov v občinah
Šenčur in Cerklje, da bo obvezno

cepljenje psov v letu 2010 po razporedu:
Kraj: Datum: Čas: Kje:
PREBAČEVO 29. marca15.15 Na dvorišču pri Novaku
TRBOJE 29. marca16.00 Pri zadružnem domu
VOKLO 29. marca16.45 Pri zadružnem domu
VOGLJE 29. marca17.20 Pri domu gasilcev
SREDNJA VAS 29. marca18.00 Pri domu gasilcev
LUŽE 29. marca18.30 Na dvorišču pri Mihcu
HOTEMAŽE 31. marca 15.15 Na dvorišču pri Križaju
VISOKO 31. marca 15.30 Pri zadružnem domu
VELESOVO 31. marca 16.00 Pri domu gasilcev
ČEŠNJEVEK 31. marca 16.30 Pri mlekarnici
CERKLJE 31. marca 17.20 Na zadružnem dvorišču
LAHOVČE 31. marca 18.30 Pri gostilni ZAJC
ŠENČUR 1. aprila 15.15 Pri domu gasilcev
ZGORNJI BRNIK 1. aprila 16.00 Pri domu gasilcev
SPODNJI BRNIK 1. aprila 16.30 Na dvorišču pri Staretu
ZALOG 1. aprila 17.15 Za trgovino
APNO 1. aprila 18.30 Pri turizmu Frantar

Imetnike psov prosimo, da na cepljenje prinesejo knjižico o cepljenjih in svojo EMŠO
številko. Cena cepljenja, je 34,89 evra. Prosimo vas, da obvestite sosede, znance, ki ob-
vestila po pošti niso dobili in so imetniki psa naj se udeležijo cepljenja. 
Cepljenje psov proti steklini poteka v naši ambulanti preko celega leta: od ponedeljka do
petka od 8. do 9. ure, torek in četrtek pa popoldan od 17. do 18. ure. Če psa nimate več,
ga iz registra odjavite na cepnem mestu ali v ambulanti. Za dodatne informacije smo
dosegljivi po telefonu 25 35 150 in na sedežu veterinarski ambulanti Visoko.
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Kultura

OD 20. MARCA DO 2. APRILA 2010

PETEK, 26. MARCA,
ob 16.00 - OKROGLA MIZA: 

Nacionalna dramatika v času globalizacije: mit ali realnost?
(v sodelovanju z Mednarodnim forumom dramatikov ITI - IPF ITI)

SOBOTA, 27. MARCA, 
ob 16.00 - V. Möderndorfer: LEP DAN ZA UMRET (PG Kranj)

NEDELJA, 28. MARCA,
ob 20.00 - N. R. Bric: EDA - ZGODBA BRATOV RUSJAN

(SMG in SNG Nova Gorica)

PONEDELJEK, 29. MARCA, 
od 10.00 do 16.00 - DAN NOMINIRANCEV

TOREK, 30. MARCA,
ob 20.00 - Ž. Mirčevska: ART EXPORT (SSG Trst)

SREDA, 31. MARCA, 
ob 19.30 v SLG Celje - G. Strniša: SAMOROG (SLG Celje)

ob 20.00 - K. Komljanec: SLOVENSKE KOBILE
(Zavod ZOFKA in KUD France Prešeren)

ČETRTEK, 1. APRILA,
ob 19.30 v SNG Drama Ljubljana - S. Horvat, A. Kopač, E. N. Lampič:

POT V JAJCE (SNG Drama Ljubljana in SNG Nova Gorica)
ob 20.00 - A. Rozman Roza: PASSION DE PRESHEREN (Rozinteater)

PETEK, 2. APRILA, 
ob 14.00 - OKROGLA MIZA: Grumovi nagrajenci od začetka do 

danes (v sodelovanju z Društvom gledaliških kritikov in teatrologov Slovenije)
ob 20.00 - Sklepna slovesnost, podelitev nagrade 

Slavka Gruma, Šeligove nagrade in nagrade občinstva

Informacije o programu, nakupu in možnosti rezervacije 
brezplačnih vstopnic: www.pgk.si.

Blagajna: 04/20 10 100.

KUPON ZA TEDEN SLOVENSKE DRAME V PREŠERNOVEM GLEDALIŠČU

Predstava:

Prosimo, obkrožite (1 je najnižja, 5 najvišja ocena):
1 - Tako slabe predstave pa že dolgo ne!    2 - No ja, zdržali smo do konca.
3 - Zanimivo, a ne pretresljivo.   4 - Res, prav dobra predstava!   5 - Odlična predstava!

Ime in priimek:

Naslov:

Telefon:

Ocenjevalni kupon pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova c. 4, 4000 Kranj.
Upoštevali bomo vse ocenjevalne lističe, ki bodo prispeli do 1. aprila 2010, do 10. ure.

✂

Tudi letos bomo podelili nagrado občinstva  za najboljšo predstavo festivala. Med ocenjevalci
bomo izžrebali pet prejemnikov abonmaja Prešernovega gledališča Kranj in tri praktične nagrade
Gorenjskega glasa.

Koncert godalnega kvarteta AG
V ponedeljek, 29. marca, ob 19. uri bo v dvorani Glasbene
šole na Trubarjevem trgu koncert Godalnega kvarteta AG z
gosti. Godalni kvartet sestavljajo štirje izstopajoči godalci
Akademije za glasbo iz Ljubljane: violinistki Tanja Sonc, Nina
Pirc, violist Nejc Mikolič in Maruša Bogataj. Čeprav imajo že
razmeroma bogate izkušnje tudi kot komorni glasbeniki, so
se v godalni kvartet združili prvič lansko jesen v okviru komor-
ne igre na ljubljanski Akademiji za glasbo v razredu red prof.
Tomaža Lorenza. Pobudo za tokratni koncert je dal naš odlič-
ni mladi klarinetist, diplomant ljubljanske glasbene akademi-
je Aljaž Beguš, ki bo ob godalnem kvartetu, skupaj s kolegico,
kubansko pianistko Madarys Morgan Verdecia in ob sodelo-
vanju kontrabasista Braneta Vulića predstavil dva bisera ko-
morne literature, Mozartove in Schubertov kvintetu ... I. K.

Igor Kavčič

Je tokratna razstava nadalje-
vanje projekta predstavitve
Gorenjske na starih razgled-
nicah, ki jih Gorenjski muzej
hrani v svoji bogati zbirki?
"Razstava Gorenjska na starih
razglednicah je zaključek več-
letnega projekta, povezanega
z bogato zbirko starih raz-
glednic, ki jo hranimo v Go-
renjskem muzeju. Pred leti
smo na razstavah v Kranju in
Bohinjski Bistrici na starih
razglednicah že predstavljali
Kranj in gorenjske turistične
kraje, tokrat pa gre za prvo ce-
lovito predstavitev vse Go-
renjske. Razstava je zasnova
tako, da je s starimi razgled-
nicami predstavljenih vseh
šest večjih gorenjskih mest z
njihovo okolico. Posebej sem
izpostavila turistične kraje
Bled, Bohinj, Kranjsko Goro
in Brezje, ter gore Julijske
Alpe, Karavanke in Kam-
niško-Savinjske Alpe. Na po-
sebnem panoju so tudi raz-
glednice, ki pričajo o začetkih
gorenjske industrije."

Od katere, vsaj ko gre za to-
varne z razglednic, je danes
ostalo bore malo ...
"Ja, tovarn v taki obliki, kot so
na teh razglednicah, res sko-
raj ni več. No, vzporedno z
razstavo smo v muzeju našo
zbirko tudi digitalizirali, torej
razglednice poskenirali, ori-
ginale pa shranili v brezkis-
linske mape. Tako urejena
zbirka je bolj pregledna, raz-
glednice so bolj obstojne,
predvsem pa lažje dostopne
za zainteresirano javnost. Za
tako gradivo je kar precej za-
nimanja, k nam prihajajo raz-
lični uporabniki od piscev
člankov, knjig, zbornikov pa
do lastnikov gostinskih loka-
lov."

Kako velika je trenutno mu-
zejska zbirka starih razgled-
nic?

"Po obsegu in dokumentarni
vrednosti je naša zbirka sta-
rih razglednic zagotovo ena
največjih zbirk omejena le na
Gorenjsko. V njej je trenutno
več kot 3200 različnih kosov,
časovno pa razglednice sega-
jo od konca 19. stoletja do
konca druge svetovne vojne."

Od celotne zbirke torej na
razstavi lahko vidimo "le" ka-
kih deset odstotkov?
"Razstavljenih je 240 raz-
glednic, torej še kakšen odsto-
tek manj. Najstarejša poslana
razglednica v zbirki in na raz-
stavi je iz leta 1897. Na razsta-
vi želim predstaviti, kakšni so
bili gorenjski kraji nekoč,
hkrati pa pokazati, kako se je
gibal razvoj razglednice kot
take. Če so motivi na razgled-
nicah vedute mest, osrednji
trgi, glavne ulice, vstopi v me-
sto, pomembnejše stavbe, mo-
stovi ..., pa o njihovem razvoju
govorijo načini izdelave od li-
tografije in črno-bele razgled-
nice, narejene na podlagi foto-
grafije, do kolorirane razgled-
nice ... Največjo vrednost ima-
jo seveda litografije, saj je za-
nje treba odšteti tudi po 150
evrov in več.
Našo zbirko je sicer zasnova-
la že Majda Žontar v osemde-
setih letih prejšnjega stoletja,
vsako leto pa se je ta, odvisno
od višine naših finančnih
sredstev za odkupe, nekoliko
povečala. Redko kakšna raz-
glednica je bila poklonjena,
zato smo v letih od 1996 do
2007 od raznih zbiralcev od-
kupili kar precej kosov. Po
vseh teh letih se na gradivo
kar dobro spoznam, saj točno
vem, katero in kako kvalitet-
no razglednico v zbirki že
imamo in katero ne." 

Najbrž so tudi bolj cenjene
razglednice, ki so bile posla-
ne in s seboj nosijo različna
sporočila?
"Seveda je vrednost razgled-
nice večja, če je bila ta odpo-

slana in ima znamko in poš-
tni žig. Na njih pa niso le lepi
pozdravi, ne manjka tudi lju-
bezenskih izjav ali pa zgolj
sporočil o tem, ali so nekje vsi
zdravi, ali je vse v redu z živi-
no, kakšen je bil pridelek, ali je
kdo opravil take in drugačne
izpite ... Pozdravi so najbolj
pogosti iz turističnih krajev,
zanimivo pa je, da so planin-
ske razglednice bile najbolj
pogosto poslane avgusta in
septembra, torej med sezono.
Nekatere razglednice so tujeje-
zične, predvsem tiste, poslane
iz zgornjesavske doline ali Ble-
da, so tudi v italijanščini, nem-
ščini tudi francoščini, hrvašči-
ni. Za nas pa so bolj dragoce-
ne razglednice pisane v slo-
venščini. V nekem obdobju so
bili na slikovnem delu raz-
glednic dvojezični napisi, reci-
mo Kranjska Gora - Kronau,
in Slovenci so prečrtali Kro-
nau, Avstrijci pa Kranjska
Gora. Avtorji fotografij za raz-
glednice so različni fotografi,
ki so delovali po gorenjskih
mestih. Številni kraji so prav z
razglednico dobili tudi svojo
prvo fotografijo. Razglednice
so izdajale različne založbe iz
Münchna, Dresdna, Bamber-
ga, Dunaja, Leipziga, Trsta ..."

Ob razstavi pa je izšla tudi ob-
sežna knjiga, lahko bi rekli
kar monografija, z naslovom
Pozdrav z Gorenjske, s 450 ob-
javljenimi razglednicami,
podkrepljenimi z zanimivimi
besedili več avtorjev ...
"Po dvajsetih letih zbiranja
sem pri natančnem urejanju
zbirke v zadnjih letih prišla
na idejo, da bi razglednice ob-
javili tudi v obsežnejši knjižni
obliki. Nekaj besedil sem za-
pisala sama, je pa knjiga tudi
lep zgled sodelovanja med
stanovskimi kolegi v ostalih
gorenjskih muzejih. Z nav-
dušenjem so sprejeli povabilo
k sodelovanju, pregledali so
razglednice in na podlagi teh
napisali besedila vsak za svo-
je mesto oziroma območje.
Lahko bi rekli, da je knjiga
nekakšen mali vodnik po go-
renjskih mestih in okolici, ka-
kršna so bila ta pred sto in več
leti. Knjiga je kot taka vseka-
kor posebnost v slovenskem
prostoru. Razstava bo v Gale-
riji Prešernove hiše na ogled
do 12. aprila. V tamkajšnji
muzejski trgovini je knjigo
po ceni 26 evrov moč tudi ku-
piti, lahko pa jo naročite tudi
v Gorenjskem muzeju in po-
slali vam jo bomo po pošti." 

Lep pozdrav, 
saj veš, od kod ...
V galeriji Prešernove hiše je na ogled razstava Gorenjska na starih razglednicah. Z avtorico
mag. Marjano Žibert sem se pogovarjal o eni najobsežnejših zbirk starih razglednic o Gorenjski, 
ki že več kot dvajset let nastaja v Gorenjskem muzeju.

Avtorica razstave Gorenjska na razglednicah in urednica
knjige Pozdrav z Gorenjske, mag. Marjana Žibert, ob 
povečavi ene najbolj dragocenih razglednic, ki jih hranijo 
v Gorenjskem muzeju. I Foto: Igor Kavčič

Kulturniško navdahnjen križev pot
Križev pot je skozi dvatisočletno zgodovino navdihoval
umetnike različnih zvrsti umetnosti, ki so temu dogodku
posvečali veliko pozornosti. Tako so tudi v glasbeni skupini
Objem iz Zgornje Besnice prišli na idejo, da letošnji prikaz
križevega pota v Besnici tudi kulturno obogatijo. Pripravili
so besedilo, k sodelovanju povabili pevska zbora Janez Koz-
jek in Tilnove slavčke ter bralce križevega pota in v cerkev
svetega Tilna v Zgornji Besnici privabili poslušalce, ki so ob
bogatem pevskem in vsebinskem delu križevega pota
stopali od postaje do postaje skupaj s Kristusom na Kalva-
rijo. Zato je bil skupinski nastop kulturnikov v okviru društ-
va Sejalec iz Besnice ponoven dokaz, da je križev pot ak-
tualen tudi v današnjem času, ko se lahko vsak vpraša, kaj
je naredil dobro ali slabo v življenju. Kvalitetno izveden pro-
gram je v mnogih, ki so prišli, da bi podoživeli Kristusov
križev pot, sprožil željo, da bi se še srečali na kakšni podob-
ni prireditvi. I. K. Vokalna skupina Objem med nastopom

Violončelistka Maruša Bogataj iz Kranja je na Glasovi preji
letos januarja zaigrala tudi predsedniku dr. Danilu Türku. 
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KRAJ: Posestvo Brdo (štart na hipodromu)
TERMIN: sobota, 24. april 2010 ob 11h
ORGANIZATOR: AK Triglav Kranj
PREDPRIJAVE: www.timingljubljana.si
vsak udeleženec ob predprijavi prejme
darilno vrečko trgovine INTERSPORT 
ŠTARTNINA: tek na 10 km in 21 km: 15 EUR 
- na dan tekmovanja (do 10 ure) 20 EUR
- za otroški tek štartnine ni!  
INFO: do 23.4. 2010 do 12.ure preko 
spleta  www.timingljubljana.si                 
TEK NA:  10 km in 21 km (M+Ž)
+ otroški tek - do 12 let (300m)

Srebrni 
sponzorji: 

Medijski 
sponzor: GENERALNI 

SPONZOR:

Organizator:

Mali kranjski maraton - 21 km
2. tek okoli Brda - 10 km

Vilma Stanovnik

Kranj - "V Kranju ima srečo,
da ima vrhunske športnike,
ki nas predstavljajo tako v
domovini kot po vsem svetu.
Zato sem vesel, da imamo da-
nes med seboj olimpijce, da
imamo športnike in športni-
ce, ki so se izkazali na tekmo-
vanjih doma in v tujini. Tež-
ko je izračunati, koliko dela je
namenjenega doseganju teh
rezultatov in današnja pozor-
nost je zgolj drobcena zahva-
la, ki vam jo dejemo tisti, ki
smo ponosni na vas," je v na-
govoru zbranim športnikom
in gostom na slavnostni po-
delitvi poudaril kranjski žu-
pan Damijan Perne, nato pa
sta z direktorjem Zavoda za
šport Kranj Brankom Fart-
kom segla v roke nagrajen-
cem, ki so si priznanja zaslu-
žili za leto 2009. 
Najvišje priznanje na podro-
čju športa v Mestni občini
Kranj je prejel Dušan Prezelj,
ki si je za skoraj petdesetlet-
no delo v atletiki zaslužil na-
grado za življenjsko delo.

"Nagrada mi veliko pomeni
zato, ker imam ob njej lep
občutek, da je bilo delo, ki
sem ga opravil kot športnik,
trener in funkcionar, opaže-
no. Predvsem pa sem vesel,
da je kranjska atletika v za-
dnjih letih naredila velik ko-
rak naprej. Tudi zato športno
nagrado mesta Kranja jem-
ljem kot priznanje kranjski
atletiki, ki je v zadnjem ob-
dobju veliko doprinesla tudi
k uspehu slovenske atletike.
S svojimi predstavniki smo
se namreč redno udeleževa-
li največjih tekmovanj, tudi
olimpijskih iger. Gotovo bi
bilo lažje, če bi že imeli na-
črtovano atletsko dvorano,
ki si jo že dolgo želimo.
Tako bi imeli pogoje za zim-
sko vadbo, tam bi se lahko
srečevali vsi športniki, ki bi
lahko skupaj koristili opre-
mo in tehnologijo in prepri-
čan sem, da bi tako naredili
še korak naprej k konku-
renčnosti in razvoja kranj-
skega športa," je ob prejemu
nagrade povedal Dušan Pre-
zelj in dodal, da je v tako

športnem mestu, kot je
Kranj, še posebej lepo dobiti
najvišje priznanje. "Šport je
moj način življenja, način
življenja vse družine. Dokler
mi bo zdravje služilo, bom
tekmoval med veterani, če-
prav imam v zadnjem času,
ko sem postal upokojenec,
še manj časa, kot ga je bilo
prej," je tudi dodal Dušan
Prezelj.
Za uspešno delo in uspehe
so si športniki in športne
organizacije zaslužili štiri-
najst športnih plaket. Med
športnimi organizacijami
sta jih prejela NK Triglav
2000 Kranj za 90 let in Ka-
rate klub Kranj za 40 let
uspešnega delovanja, med
športnimi delavci pa so bili
za nagrade predlagani in iz-
brani Jože Blažič za 50 let
rednega delovanja v alpskem
smučanju, Maks Jelenc za
trenersko, sodniško in orga-
nizacijsko delo v smučarskih
skokih in tekih, Mitja Kram-
pl za organizacijsko in sod-
niško delo v alpskem smuča-
nju, Boris Margeta za sodni-

ško delo v vaterpolu in Janez
Ponikvar za delo v alpskem
smučanju. Poleg športnih
delavcev z dolgoletnimi iz-
kušnjami so bili s plaketami
nagrajeni tudi še aktivni
športniki: člana Plavalnega
kluba Triglav Kranj Anja
Čarman in Emil Tahirovič,
članica tekaško smučarskega
kluba Merkur Vesna Fabjan,
članica Alpinističnega odse-
ka Kranj Natalija Gros, člani-
ca Aero kluba ALC Lesce
Maja Sajovic, član kolesar-
skega kluba Sava Kranj Ga-
šper Švab in član Alpskega
smučarskega kluba Triglav
Kranj Mitja Valenčič. 
Športne znake Kranja za mi-
nulo leto si je prislužilo 93
kranjskih športnikov in
športnic, ki so si v članski ali
mladinski konkurenci pri-
borili naslov državnih prva-
kov ali so dosegli viden
mednaroden uspeh. 

Športna nagrada 
Dušanu Prezlju
Za življenjsko delo je športno nagrado Kranja 2009 prejel Dušan Prezelj, na slovesni prireditvi 
v avli Mestne občine Kranj pa so prejšnji teden podelili tudi štirinajst plaket in 93 športnih znakov.

Za atleti najuspešnejša zimska sezona
Pred kratkim se je za atlete končalo zimsko tekmovalno obdo-
bje. Atleti in trenerji kranjskega Triglava so z rezultati zelo za-
dovoljni, saj so na državnih prvenstvih v vseh kategorijah od
pionirjev do članov osvojili kar 14 medalj, kar je največ v zgo-
dovini kluba. Med članicami se je odličja veselila Tina Murn v
teku na 60 metrov, med mlajšimi mladinkami Tamara Zupan-
čič v teku na 60 in 400 metrov in Katja Mihelič v metu kopja,
med mlajšimi mladinci pa Žiga Žepič v teku na 60 metrov in
Žani Sladič v teku na 60 metrov in 100 metrov ovire (kolajno
je dobil tudi na 60 metrov ovire med starejšimi mladinci). V
konkurenci pionirjev so kolajne osvojili Žan Frelih, Aleš Šilar
in Tim Zalokar v skoku v daljino (Žan Frelih je bil tretji tudi
med mlajšimi mladinci), Rok Ferlan v teku na 60 metrov in
Ema Loparnik v teku na 60 metrov z ovirami. Kot pravi glavni
trener Matjaž Polak, je to lepa spodbuda tudi za nadaljevanje
sezone, ko si na državnih prvenstvih želijo osvojiti okoli pet-
deset odličij. V. S.

Vilma Stanovnik

V začetku marca so se mla-
dinke Ženskega košarkar-
skega kluba Triglav Kranj
udeležile zaključnega tur-
nirja v košarki za najboljše
štiri slovenske ekipe. Nastop
na turnirju so si zaslužile z
drugim mestom v skupini
zahod in nato tretjim me-
stom po rednem delu sezo-
ne v ligi za prvakinje. Final-
ni turnir so tokrat pripravili
na Ježici. Poleg deklet ŽKK
Triglava so na njem nastopi-
le še ekipe ŽKD Ježice, Gro-
supljega in Merkurja Celje.
Kranjčanke so v polfinalu z
rezultatom 77:52 premagale
domačo ekipo Ježice, na

drugi polfinalni tekmi pa so
zmago proti Grosupeljčan-
kam slavile Celjanke. Nato
so na tekmi za tretje mesto
Ježičanke ugnale Grosupelj-
čanke, v velikem finalu pa
so favorizirane Celjanke z
48:79 premagale Triglavan-
ke. Ekipo so v letošnji sezo-
ni sestavljale: Bojana Djurič
(kapetanka), Polona Zalar,
Lidija Markovič, Tjaša Gort-
nar, Bojana Adamovič, Urša
Žibert, Ana Valič, Anja Jer-
man, Nataša Sodnik, Vesna
Sever, Ula Kos, Bojana Dja-
kovič, Dea Tolaj in Tina
Žun, njihov trener je Siniša
Drobnjak, pomočnik Dejan
Bucalo, uradni predstavnik
pa Rok Klemenčič.

Mladim košarkaricam
naslov podprvakinj

Mladinke ŽKK Triglava so osvojile naslov košarkarskih
podprvakinj. I Foto: Rok Rupnik

Župan Damijan Perne in direktor Zavoda za šport Kranj Branko Fartek sta se slikala z nekaterimi najboljšimi športniki in
olimpijci (od leve prosti desni): Gašper Švab, Anže Šetina, Peter Prevc, Natalija Gros, Barbara Jezeršek, Anja Čarman, 
Dušan Prezelj in Mitja Valenčič. I Foto: Matic Zorman

Vilma Stanovnik

Atletski klub Triglav za so-
boto, 24. aprila, pripravlja 2.
tek okoli Brda na 10-kilo-
metrski razdalji. Če tudi po-
zimi niste pozabili na tek in
boste dovolj pripravljeni
tudi za mali maraton, se lah-
ko udeležite tudi prvega ma-
lega kranjskega maratona.
Start obeh tekov, tako tiste-
ga na 10 kilometrov kot pol-
maratona na 21 kilometrov,
bo ob 11. uri na Brdu. Prav
tako bodo na svoj račun pri-
šli otroci do 12 let, ki se bodo
na hipodromu lahko pome-
rili v teku na 300 metrov.
Vaditelji iz AK Triglav bodo
poskrbeli za animacijo in
predstavitev atletske šole.
Kot pravijo organizatorji, na

prireditvi pričakujejo okoli
800 tekačev iz vseh koncev
Slovenije, še posebej prisrč-
no pa so vabljeni vsi ljubite-

lji teka iz Kranja in okolice.
Predprijave bodo možne
preko spletne strani Timing
Ljubljana. 

Prvič tudi mali kranjski maraton

Lani jeseni so pri Atletskem klubu Triglav organizirali 1. tek
okoli Brda.
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Študentska

do 20 % ceneje za KŠK-jevce!

AEROBIKA, BADMINTON, 
BAZEN, BILJARD, BOWLING, KINO,
FITNES, FLY BOX, FOTOKOPIRANJE, 
GLEDALIŠČE, KICKBOKS, KI AIKIDO, KNJIŽNICA, 
KONCERTI, ODBOJKA, SAVNA, SMUČANJE, SOLARIJ, SPINNING, 
SQUASH, TAXI, TEČAJI JEZIKOV, TENIS ...

Zmaga Družinskim zadevam 
Od novembra 2009 do 31. januarja 2010 je na Klubu štu-
dentov Kranj potekal literarni natečaj za kratko prozo, na
katerem so lahko sodelovali dijaki in študenti oz. mladi od
15. do 26. leta. Tematske omejitve ni bilo, edinole oblikovna,
in sicer do polovice avtorske pole. Prejeli smo 61 prispevkov
iz vse Slovenije, kar nas je pozitivno presenetilo, očitno je
želja po literarnem ustvarjanju v precejšnji meri prisotna
tudi med mladimi literarnimi navdušenci. Prispevke je ocen-
jevala strokovna žirija, ki so jo sestavljali dr. Katarina Ma-
rinčič, pisateljica (dobitnica kresnika in fabule), literarna
zgodovinarka, prevajalka ter profesorica na ljubljanski Filo-
zofski fakulteti (FF), Boštjan Gorenc - Pižama, prevajalec,
pisec, stand-up komik in nekdanji urednik mladinske litera-
ture pri Založbi Mladinska knjiga, ter Nace Fock, študent,
prevajalec in pisec strokovnih člankov s področja literature.
Zmagovalka natečaja, ki ji je pripadla glavna nagrada v viši-
ni 400 evrov, je študentka prvega letnika angleškega jezika
in primerjalne književnosti na Filozofski fakulteti Univerze v
Ljubljani Karmen Jordan s kratko zgodbo Družinske zadeve.

Mladi bodo oblikovali za mlade
Klub študentov Kranj razpisuje natečaj za najbolj obetavne-
ga mladega oblikovalca. Razpis z natančnimi navodili naj-
dete na spletnih straneh www.ksk.si, rok za prijavo pa je 4.
april. Ob koncu razpisa bo strokovna žirija izmed prispelih
prijav izbrala deset oblikovalcev, katerih dela bodo najbolje
odražala kreativnost, inovativnost in celovit vtis. Teh deset
oblikovalcev se bo 12. maja tudi predstavilo na zaključni
modni reviji, kjer bo izbran zmagovalec natečaja. Ker bo za-
ključna modna revija potekala v okviru festivala Teden
mladih 2010, je tako zastavljena tudi tematika oblačil.
Naslov natečaja je Mladi za mlade - oblačila, ki bi jih pred-
stavili, naj bodo torej namenjena predvsem mladim in naj
dajejo vtis norosti, mladosti in inovativnosti. Zmagovalec
natečaja bo prejel denarno nagrado v vrednosti dvesto
evrov, prav tako pa bo Klub študentov Kranj zmagovalcu
omogočil, da bo predstavljen v medijih. Za dodatne infor-
macije KŠK vabi, da pišete na mladi.oblikovalci@ksk.si.

Info točka pričakuje tonerje in kartuše

Rdeči noski so humanitarna, nevladna in nepridobitna or-
ganizacija posebno izšolanih klovnov, ki bolnim otrokom v
bolnišnice prinašajo radost, razumevanje, tolažbo in živ-
ljenjski pogum. Zanje zbira kartuše že več kot 1.300
različnih organizacij. Zaradi prispevka v višini 1 evra od
vsake še uporabne zbrane kartuše in tonerja lahko Rdeči
noski pogumno načrtujejo obiske in usposabljanja klovnov
zdravnikov v prihodnje. Klovni zdravniki so profesionalni
umetniki, ki na podlagi znanstvenih dognanj uporabljajo
edinstveno metodo, s katero lahko ljudem, ki jih je prizadela
huda bolezen ali poškodba, prinašajo zaupanje in življenjski
pogum. Zabojnik, kamor lahko prispevate kartušo ali toner,
se nahaja na Info točki Kluba študentov Kranj na Gre-
gorčičevi 6, akcija pa poteka skozi vse leto. 
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Maja Kalan

Ministrstvo za delo, družino
in socialne zadeve je predlog
Zakona o malem delu dalo v
razpravo 12. marca. Že od
prvih objav o načrtovanih
spremembah sistema štu-
dentskega dela so se skupi-
ne študentov pod okriljem
različnih študentskih orga-
nizacij odločile za različne
oblike protesta, v minulih
tednih nekajkrat celo pred
vlado. 
Malo delo bi po novem po-
menilo omejitev dela štu-
dentov na 728 ur na leto ozi-
roma 14 ur na teden, kar bi
ob neto urni postavki 4 evre
študentu prineslo do 240
evrov mesečnega prihodka.
Ministrstvo je svoj predlog
zapisalo tudi omejitve urnih
postavk, in sicer bruto preje-
mek osebe za opravljeno
delo ne bi smel biti nižji od
3,50 evra, a tudi ne višji od 8
evrov. Študentska organiza-
cija Slovenije (ŠOS) ter njej
podrejene oblike (Študent-
ske organizacije univerz ter
študentski klubi) se z omejit-
vami ne strinjajo. "Predlog
Zakona o malem delu ne-
dvomno ukinja študentsko
delo, čeprav je minister Sve-

tlik večkrat poudaril, da ga
zgolj ureja," menijo na ŠOS.
Predstavniki študentov so
večkrat izpostavili, da je
malo delo dobro za upoko-
jence, nikakor pa ne za štu-
dente, dijake in brezposelne.
"Takšna oblika dela bi v Slo-
veniji pripeljala do poveča-
nja deleža nestabilnih in ati-
pičnih zaposlitev. Zakon je
namreč pripravljen zgolj teo-
retično, brez konkretnih
predlogov za učinkovito im-
plementacijo," so še pouda-
rili na ŠOS-u. Študenti pod-
poro vidijo tudi v Združenju
delodajalcev. Predlog zakona
o malem delu bo namreč s
spremembo študentskega
dela ukinil "edino prožno
obliko zaposlovanja v Slove-
niji", pravijo v Združenju
delodajalcev Slovenije. Po-
leg tega bo povečal stroške
delodajalcu, vprašanje je
tudi, kje bodo lahko s tem
institutom delali, saj je pred-
videno delo le na nesistema-
tiziranih delovnih mestih,
dodajajo. "Edina prožna ob-
lika zaposlovanja v Sloveniji
je zaposlovanje študentov za
kratek čas in za enostavna
dela," je napovedal general-
ni sekretar združenja Jože
Smole. 

Čeprav na ministrstvu zatr-
jujejo, da bo skupna obreme-
nitev malega dela z dajatva-
mi in prispevki znašala 29,5
odstotka (študentsko delo do
zdaj 16,8 odstotka), na ŠOS-
u opozarjajo, da njihovi izra-
čuni kažejo drugače. "ŠOS je
pri izračunih obremenitve
malega dela ugotovila, da so
izračuni Ministrstva za delo
zavajajoči. Poleg tega je Za-
kon o malem delu napisan
celo tako nerazumljivo, da se
niti strokovnjaki ne morejo
poenotiti, kateri izračun je
pravi, vsekakor pa vsi izraču-
ni kažejo na skoraj 35-odstot-
no obremenitev malega de-
la," so povedali na ŠOS. 

Študentsko organizacijo, org-
anizacije univerz in klube pa
moti tudi postopno zmanjša-
nje deleža dajatev, ki ga bo
novi zakon namenil študent-
skemu organiziranju. Ta delež
je zdaj znašal 4,5 odstotka, mi-
nistrstvo pa načrtuje 4-odstot-
no dajatev, ki bi se do leta 2013
še znižala, in sicer na 2 odstot-
ka. V zvezi ŠKIS, ki združuje
študentske klube po vsej Slo-
veniji, opozarjajo, da bodo pri
takem znižanju ogroženi pro-
jekti, v Kranju zlasti Teden
mladih. Klub študentov Kranj
sicer na leto prireja okoli tristo
projektov, del pa tudi Študent-
ska organizacija Univerze v
Mariboru. 

Marec: čas za 
razpravo o malem delu

Petra Ajdovec

Dijaki se že dve šolski leti lah-
ko prehranjujemo na stroške
države, ki je vsakemu radodar-
no primaknila 2,42 evra na
dan. S tem denarjem je bil vsa-
kemu dijaškemu želodcu zago-
tovljen topel (včasih tudi zdrav
in uravnotežen) obrok v času
pouka. Potezo bivše vlade, ki so
jo številni označili za nepremiš-
ljeno predvolilno darilo, so dija-
ki, še bolj pa njihovi starši, nav-
dušeno pozdravili, skeptiki pa
so preroško napovedovali, da
bo zlatih časov brezplačnih
obrokov kmalu konec.
Niso se motili. Začetek konca
se je zgodil septembra, ko je
Ministrstvo za šolstvo v duhu
recesije objavilo predlog za
zmanjšanje popolne subvenci-
je dijaške malice v delno. Sred-
stva, ki bi jih na ta račun pri-
hranili, bi se preusmerila v
kritje stroškov osnovnošolskih
malic. Dijaki so se na spre-
membe ostro odzvali in mini-
stru za šolstvo Igorju Lukšiču
predali peticijo z 22 tisoč pod-
pisi dijakov z zahtevo po ohra-
nitvi brezplačne malice. Mi-
nister je peticijo ignoriral, saj
je vlada zakon že sprejela, za
potrditev pa čakamo samo še
na odločitev Državnega zbora.
Višina subvencije bo tako po
novem odvisna od premoženj-
skega stanja dijaka in staršev.
Dijake bodo tako razslojili v tri
skupine: tisti z najnižjimi pri-
hodki bodo imeli še vedno kri-

te celotne stroške, preostali
dve bolje situirani skupini pa
bosta za malico prispevali po
16 ali 9 evrov na mesec.
O prihodnosti dijaške malice
pa imajo dijaki različna mne-
nja. "Nov zakon mi ni všeč, saj
bi morali biti pogoji za vse
enaki. S tem se bo samo še po-
večalo socialno razslojevanje
med dijaki," je prepričana dija-
kinja Gimnazije Kranj Tjaša
Stojanoski. Nekateri, med nji-
mi tudi gimnazijec Primož
Vodnik, pa niso tako črnogle-
di: "Malico bom naročil. 16 
evrov na mesec se mi ne zdi
prevelika vsota, upam samo,
da bosta kakovost hrane in pes-
trost jedilnikov ostala enaka.
Na naši šoli je prehrana dobro
organizirana, dijaki smo s po-
nudbo zadovoljni, tudi osebje
je prijazno." Preusmeritev
sredstev za malice osnovno-
šolcev dijakov ne moti. "Upam
samo, da bo denar res šel v ku-

hinje osnovnih šol, in ne v
žepe vladnih uslužbencev,"
pravi dijakinja Barbara Zu-
panc.
Za mnenje smo povprašali
tudi zaposlenega na Gimnazi-
ji Kranj, profesorja francošči-
ne Mihaela Šorlija: "Ukinitev
stoodstotne subvencije razu-
mem kot naravno posledico
uveljavitve stoodstotne sub-
vencije. Ta se mi pač ni nikdar
zdela izvedljiva. Bolj smiselno
se mi zdi prizadevanje za čim
cenejšo malico, predvsem pa
za dostojnejše ravnanje s hra-
no. Kolikor vem, se trenutno
hrana deli glede na nekakšno
okvirno oceno porabe, kar na
koncu enostavno pomeni, da
hrana ostaja in se jo morda
celo meče stran. Če že ne sami
dijaki, pa celoten sistem oskr-
be. Boljši se mi zdi sistem
predhodnega naročanja, kjer
je porcij toliko, kolikor so jih
dijaki naročili in plačali."

Večina pa se strinja, da topli
obrok mora ostati, saj se veliko
dijakov doma prehranjuje v
sožitju z mikrovalovno pečico
in hrana, ki jo dobijo v šoli, še
najbolj ustreza zdravemu pri-
stopu k prehranjevanju. Po-
membno pa je, da dijaki spre-
menijo svoj odnos do hrane.
Ob gledanju posnetkov z ne-
katerih srednjih šol, kjer se je 
s hrano ravnalo izjemno ne-
spoštljivo, se je smiselno vpra-
šati, koliko so dijaki brezpla-
čen obrok sploh cenili. Kultu-
ra prehranjevanja je ponekod
še vedno na zelo nizki ravni,
veliko je zmrdovanja in brska-
nja po krožniku, česar od mla-
dih odraslih res ne bi smeli
pričakovati.
Časi zastonjkarstva so bili lepi,
dokler so trajali, ker pa prazna
vreča ne stoji pokonci, bomo
dijaki in naši starši prisiljeni
seči malce globlje v vedno bolj
prazen žep.

Po žepu bo udarilo tudi dijake

Tjaša Stojanoski Primož Vodnik Barbara Zupanc
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KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ
Čisto je lepo.

V mesecu aprilu bomo na območju Mestne občine Kranj
in občine Šenčur uvedli ločevanje bioloških odpad-
kov in odpadne embalaže po sistemu od vrat do
vrat. Sočasno bomo zmanjšali število odvozov mešanih
odpadkov, kar bo vplivalo na zmanjšanje vaših mesečnih iz-
datkov za odpadke.
V kranjski občini bo distribucija zabojnikov za zbiranje
odpadne embalaže in za biološke odpadke potekala od 19.
aprila 2010 dalje. V Šenčurju bomo zabojnike dostavljali v
času od 12. do 17. aprila 2010.
V občinah Cerklje in Preddvor smo ločeno zbiranje
odpadne embalaže uvedli že lansko leto. V mesecu aprilu
oziroma maju pa bomo uvedli še ločevanje bioloških
odpadkov.

Ločeno zbiranje odpadne 
embalaže od vrat do vrat

Gospodinjstva v Kranju in Šenčurju bodo v najem
dobila dodaten zabojnik z rumenim pokrovom za
zbiranje odpadne embalaže, t. i. ekološki zaboj-
nik. Ekološke zabojnike bomo dostavili vsem, zato jih ni
potrebno dodatno naročati. Zabojnik lahko delite z drugim
gospodinjstvom v hiši oziroma s sosedi in s tem zmanjšate
stroške najema zabojnika.
Ker boste odpadke dosledno ločevali, bomo
ukinili enkrat tedenski odvoz odpadkov. Mešane
odpadke bomo odvažali na 14 dni. Odvoz odpadkov iz
zabojnikov za mešane odpadke in ekološkega zabojnika se
bosta izvajala izmenično.
Na območjih večstanovanjskih objektov v Kranju bomo
dvakrat tedenski odvoz mešanih odpadkov zmanjšali na
enkrat tedenski odvoz.

Ločeno zbiranje bioloških
odpadkov od vrat do vrat

Kot vse odpadke, ki se lahko predelajo, je tudi biološke
odpadke prepovedano odlagati na odlagališča odpadkov.
Pri odlaganju bioloških odpadkov se sprošča metan, toplo-
gredni plin, ki ima negativen vpliv na okolje. Če so biološki
odpadki ločeno zbrani od ostalih mešanih odpadkov na
izvoru nastanka, se lahko predelajo v kompost ali se upora-
bijo kot energetski vir. 
Zato moramo v Kranju, Šenčurju, Cerkljah in Pred-
dvoru zagotoviti, da biološki odpadki ne bodo
končali med mešanimi odpadki. 

Biološki odpadki se ločujejo od ostalih tako, da se komposti-
rajo v hišnem kompostniku ali se odlagajo v ločene zabojnike
in odpeljejo v predelavo.
Stanovalci večstanovanjskih objektov boste av-
tomatično vključeni v sistem rednega ločenega
zbiranja in odvoza bioloških odpadkov, saj
možnosti za kompostiranje svojih odpadkov ni-
mate. 

Stanovalci individualnih objektov pa imate
možnost, da se sami opredelite, na kakšen način
boste ločevali svoje biološke odpadke. Zato boste
prejeli vprašalnik. Vaše odgovore bomo zbrali v prihod-
njih dveh tednih, jih analizirali ter na podlagi tega vzpostavili
učinkovit sistem ločenega zbiranja bioloških odpadkov. Zato
je pomembno, da nam čim prej sporočite, kako boste ločevali
biološke odpadke.

Če se odločite, da boste biološke odpadke kompostirali v svo-
jem kompostniku, pomeni, da boste svoje odpadke predelali
sami. Z razgradnjo bioloških odpadkov na lastnem vrtu pri-
dobite naravno gnojilo za vrt. 

Če se odločite, da boste biološke odpadke zbirali v dodat-
nem zabojniku, boste v najem dobili rjavi tipski zabojnik.
Vaše odpadke bomo enkrat tedensko odvažali v predelavo. 
Zabojnik lahko delite z drugim gospodinjstvom v vaši hiši
oziroma z vašimi sosedi in s tem zmanjšate stroške.

Če v prihodnjih dneh ne boste dobili vprašalnika o bioloških
odpadkih, vas prijazno prosimo, da nas pokličete po telefonu
28 11 300 ali pišite na info@komunala-kranj.si. Pohitite in
nam čim prej sporočite, ali želite dodatni zabojnik
za zbiranje bioloških odpadkov. 

Več o ločevanju odpadkov bo zapisano 
v brošuri, ki jo boste prejeli skupaj 

z zabojnikom.

Nadgrajujemo ločeno zbiranje odpadkov
Da bo ločevanje odpadkov čim lažje, uvajamo ločeno zbiranje od vrat do vrat.

Primer izračuna mesečnega izdatka štiričlanskega gospodinjstva v Kranju:

Postavke na položnici Včeraj (danes) Jutri
Štiričlanska družina ima Štiričlanska družina ima
120-litrski zabojnik 120-litrski zabojnik
za mešane odpadke. za mešane odpadke
Mešane odpadke odvažamo in dodatna zabojnika za
enkrat tedensko. biološke odpadke in odpadno 

embalažo. Odvoz mešanih 
odpadkov je na 14 dni.

Odvoz odpadkov 4,36 4,36

Odlaganje odpadkov 6,53 3,27
Prevoz na odlagališče 0,86 0,43
Finančno jamstvo 2,27 1,13
Okoljska dajatev 1,39 0,69
Najem ekološkega zabojnika (120 l) / 0,45
Najem zabojnika za biološke odpadke (80 l) / 0,45

15,41 10,78
* Ceno odvoza in obdelave bioloških odpadkov bomo določili, ko bodo znani rezultati vprašalnika.

V ekološki zabojnik boste odlagali kovinsko embalažo
(pločevinke od pijač, konzerve prehrambnih izdelkov,
kovinske pokrove kozarcev, zamaške), plastično embalažo
(plastenke od pijač, plastenke od praškov, mehčalcev,
kozmetike, ki ne vsebujejo nevarnih snovi, plastične
kozarčke in lončke, vrečke, folije), papirno embalažo
(manjše škatle) in sestavljeno embalažo (tetrapak - em-
balažo od mleka, sokov, omak, ...).

V zabojnik za biološke odpadke boste odlagali kuhinj-
ske odpadke (zelenjavne odpadke, olupke in ostanke,
ostanke hrane in kosti, čajne in kavne usedline, jajčne
lupine, pokvarjene prehrambne izdelke brez embalaže,
zemljo iz loncev rož, plevel, lesne ostanke in žagovino
neobdelanega lesa, tanke veje, listje, ostanke rož ...).
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Zanimivosti

Vilma Stanovnik

Kranj - Če je bilo še pred leti
skoraj umetnost na tržnicah
in v trgovinah najti ekološka
živila, pa temu zadnje čase
ni več tako. Vrača se ekolo-
ško kmetovanje, cilj tega pa
je hrana izvrstne kakovosti,
ki se poleg dragocenih hra-
nil in antioksidantov ponaša
tudi s polnim okusom. Ku-
pujemo jo lahko na ekolo-
ških kmetijah, v specializira-
nih trgovinah, v blagovni-
cah, tudi v restavracijah pa

vse pogosteje lahko izbira-
mo med pestro ponudbo
pridelkov visoke prehranske
vrednosti: od sadja, zelenja-
ve, mesa, mesnih izdelkov,
mleka in mlečnih izdelkov,
vina, olja, kruha, ...
Ekološko kmetijstvo sloni
na tem, da kar je dobro za
naravo, je dobro tudi za lju-
di, zato so najpomembnej-
ši med cilji ekološkega
kmetovanja pridelava kvali-
tetnih živil, varovanje nara-
ve, biotske raznovrstnosti,
ohranjanje naravnih virov,

pa tudi spodbujanje gospo-
darskega in demografskega
razvoja podeželja tam kjer
so težji pogoji kmetovanja.
V ekološkem kmetijstvu je
prepovedana uporaba gen-
sko spremenjenih organiz-
mov, uporaba razkuženega
semena, kemičnih pestici-
dov in lahkotopnih umet-
nih gnojil, prepovedano je
krmljenje s krvno in kost-
no moko ali z drugimi kr-
mami živalskega izvora,
prepovedani sta uporaba
hormonov ter preventivna

uporaba antibiotikov pa
tudi uporaba ionizirajoče-
ga sevanja. 
Ekološka živila so v povpre-
čju nekaj držaja od ostalih,
vendar pa imajo vedno več
pristašev. Tudi v Kranju je
zanimanje za ekološke iz-
delke, zlasti za ekološka živi-
la vedno večje. To je bilo
pred kratkim opaziti tudi na
predstavitvi in degustaciji
ekoloških izdelkov, ki so jo v
Mercator centru na Prim-
skovem pripravili v okviru
programa Bio užitek.

Eko hrana je vse bolj popularna
Biti ekološko usmerjen ne pomeni več zgolj paziti na naravo in gledati, kaj damo v lonec in v usta,
ekološka živila postajajo tudi vse bolj popularna pri mladih, saj so različne alergije vse pogostejše.

V Mercator centru na Primskovem so se v okviru 
programa Bio užitek predstavili pridelovalci ekološke
hrane zlasti iz okolice Kranja, za njihove pridelke pa je bilo
veliko zanimanja.

Ekološka živila so pri nas označena z različnimi oznakami,
največkrat so to eko ali bio, vsi, ki te izdelke že uporabljajo
ali so jih prvič preizkusili, pa so bili navdušeni nad polnim
okusom.
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PROGRAM PRIREDITEV V MESECU MARCU IN APRILU ZA MC KRANJ PRIMSKOVO

Sobota, 27. marca 2010, od 10. do 12. ure

Izdelajmo si svojo lutko
Otroška delavnica

Torek, 30. marca 2010, od 15. do 18. ure

Moj kraj - moj ponos
Predstavitev projektnih nalog 13 osnovnih šol na
temo Turizmu pomaga lastna glava

Petek, 2. aprila 2010, ob 17. uri

KOŠARICA ZA VELIKONOČNA JAJČKA
Pobarvana jajčka se kotalijo po mizi sem in tja.
Med nemirnimi potovanji se kakšno tudi razbije.
Kakšna škoda! Pa tako je bilo lepo! Ste za to, da
rešimo to težavo? Za naša jajčka bomo izdelali ko-
šarico z mehko blazinico.

Sobota, 3. aprila 2010, ob 10. uri

VELIKONOČNI DAN V MERCATORJU
Vse obiskovalce vabimo na velikonočno prireditev,
kjer boste lahko prisluhnili zabavnim zvokom ter po-
kusili velikonočne kanapeje. Vsi otroci pa ste vab-
ljeni na kreativno delavnico, kjer boste pripravili
svoj velikonočni pirh, ki ga boste lahko odnesli do-
mov. Tudi za sladkosnede bo poskrbljeno.

Petek, 9. aprila 2010, ob 17. uri

BUČKO Z ZELENIMI LASMI
Ste ga že srečali, tega veseljaka z dolgimi zelenimi
lasmi? Zelo zabavno bo.

Vsako soboto od 9. do 14. ure:

EKOLOŠKA TRŽNICA

Delovni čas: od ponedeljka do sobote od 8.00 do 21.00 ure, nedelja - prazniki od 8.00 do 13.00 ure

VRTNI RAJ NA PLANINI V KRANJU
nasproti kranjskega pokopališča

Iz našega programa
●   sveže rezano cvetje, sobne rastline                         
●   izdelava šopkov in dostava                                       
● bogat nagrobni program                                          
● sveče, vaze, elektronske sveče, vosek, ...                   
● žalni program - ikebane, venci, žalni zavitki sveč, ...      
● darilni program, aranžiranje daril
● semena zelenjave in cvetlic, okrasnih trav
● tekoča, mineralna in organska gnojila
● semenski krompir
● zemlje in humusi v različnih pakiranjih
● okolju in čebelam prijazna sredstva za zaščito rastlin 

pred boleznimi in škodljivci

Storitve
● urejanje poslovnih prostorov                                    
● presajanje in ureditev že obstoječih                              

nasadov z lončnicami, suhe dekoracije in aranžiranje    
● urejanje in zasaditev vrtov
● urejanje in zasajanje grobov -

zamenjava peska, zemlje, zasaditev, ...
● zasajanje korit, posod z balkonskim cvetjem                 

ODDELEK  S SVEŽO ZELENJAVO IN SADJEM   
poudarek na ponudbi pridelano v Sloveniji

VSAK TEDEN POSEBNO UGODNE AKCIJSKE CENE,
KI SO OZNAČENE KOT RAJSKE CENE TEDNA

OBIŠČITE NAS IN PREVERITE RAJSKE CENE TEDNA
ALI PA NAS POKLIČITE 04/2359124

VRTNI RAJ D.O.O. NA PLANINI V KRANJU  
NASPROTI KRANJSKEGA POKOPALIŠČA

CESTA TALCEV 89, KRANJ
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Skupaj z nami 
prenovljeni v pomlad!
Najnovejše kolekcije za pomlad/poletje 2010

V naših prodajalnah boste v pestri ponudbi oblačil,
modnih dodatkov in galanterijskega programa hitro
našli zamisel za oblikovanje novega sloga oblače-
nja ali dopolnitev obstoječega. Izbirate lahko med
priznanimi blagovnimi znamkami Mura, Labod, Pi-
erre Cardin, Rašica, Ragman, Sinequanone, Ge-
rry Weber, Taifun in še med številnimi drugimi....
Čar mode je ravno v tem, da lahko z majhnimi de-
tajli, modnimi dodatki in majhnimi triki prenovimo
svojo garderobo iz sezone v sezono. Trik je v po-
znavanju modnih trendov za tekočo sezono in v
ideji, kako smo z nekaj kosi oblačil ali samo z do-
datkom videti popolni.

Vabljeni v Modiano Kranj.

V Mercatorjevi potovalni agenciji M holidays v Mercator centru Kranj Primskovo
vas čakajo prijazni potovalni svetovalci, ki vam bodo z veseljem svetovali glede
vašega oddiha, opremili z dodatnimi informacijami in vam ponudili številne ugod-
nosti in popuste, pripravljene za vas. 

Iz ponudbe M holidays:
❂ krajše in daljše počitnice v Sloveniji in tujini
❂ Izleti in potovanja po Sloveniji in tujini
❂ križarjenja
❂ individualna potovanja, potovanja po meri
❂ rezervacije hotelskih namestitev in letalskih vozovnic po vsem svetu
❂ vstopnice za številne kulturne, športne in druge prireditve po Sloveniji
❂ ponudba različnih slovenskih in tujih organizatorjev potovanj

V poslovalnici M holidays imate možnost plačila s kartico Mercator Pika do 12
obrokov brez obresti. Pike lahko zbirate in unovčite za VSE ORGANIZATORJE
POTOVANJ iz ponudbe M holidays.

M Holidays, poslovalnica MC Kranj Primskovo, Cesta Staneta Žagarja 69, Kranj, 
www.mholiday.simckranj@mholidays.si, tel. 04/201 99 82

Ko vas bo sladko požgečkala prijetna mešanica nežnega
losijona za telo, cvetličnega parfuma, opojne vodice za
po britju in znanega mila za roke, boste vedeli, da ste že
zelo blizu parfumerije Beautique.

Nekaj novosti na področju kozmetike:
■ spomladanski look 2010 Chanel
■ toaletna voda Dior Miss Cherie
■ toaletna voda Armani Idole
■ toaletna voda Bvlgari eau d'ete
■ toaletna voda L'eau par Kenzo edition limitee 2010
■ serum Collistar proti celulitu
■ krema La Prairie Platinum
■ nega Biotherm proti celulitu Slim Code
■ spomladanski look Dior 2010
■ Set Elizabeth Arden Ceremide

Vaša najljubša 
parfumerija 

Hipermarket Primskovo
vam ob bližajočih se praznikih pripravlja
pravo praznično ponudbo. 27. marca
vas na blagajnah pričakuje darilo -
oljčna vejica.
1., 2. in 3. aprila vam bodo pripravili
predstavitev velikonočnega pogrinjka -
tradicionalnih velikonočnih jedi in recep-
tov. Predstavitev bo od 1. do 3. aprila
praznično obarvala priznana citrarka. V
ponudbi ne bo manjkalo prave domače
velikonočne prekajene šunke in vratu,
dimljenih na klasični način.
Ob vseh mesnih dobrotah pa niso 
pozabili na drugo velikonočno ponudbo
tako sladkih kot drugih prazničnih dobrot.
Vabljeni v hipermarket Mercator na Prim-
skovem.



kranjski glas
Kranjski glas, petek, 26. marca 201016

Prisrčni dogodki za prisrčne ljudi
Čeprav nas letošnji prvi pomladni mesec nič kaj ni grel, pa so srca meščanov zagotovo ogreli številni dogodki, ki so imeli skupni imenovalec v več
besedah, kot so prijateljstvo, solidarnost, ljubezen ...

V OŠ Helene Puhar v Kranju je na ogled razstava slik udeleženk slikarske delavnice, ki je
potekala pod okriljem Europe Donne, Slovenskega združenja za boj proti raku na dojkah.
Šestindvajset avtoric je sodelovalo v slikarski delavnici, ki je potekala v Ljubljani, Novem
mestu in v Kranju, kjer je delavnico obiskovalo dvanajst žensk. I Foto: Tina Dokl

Varstveno delovni center Sonček Kranj se je preselil na novo lokacijo na Bleiweisovo cesto
v Kranju. Prenovljene prostore v Centru Gorenjska, v katerih so bila prej Gorenjska 
oblačila, so slovesno odprli prejšnji četrtek. Prostori so svetli, dostop je odličen. Gostja na
odprtju je bila tudi predsednikova soproga Barbara Miklič Türk. I Foto: Tina Dokl

V Športni dvorani Zlato polje je bil pred kratkim humanitarni koncert za otroke z
downovim sindromom v organizaciji Društva Sožitje, sekcije za downov sindrom ter
Mestne občine Kranj. Nastopilo je veliko zvenečih imen, med njimi Elda Viler in Oto 
Pestner, polno dvorano pa so z nastopom očarali mali sončki, kot ljubkovalno imenujejo
otroke z downovim sindromom. I Foto: Tina Dokl

"Fejst" je treba delat in to od rane mladosti. Takšen je recept za dolgo življenje čile 
stoletnice Viktorije Švab. Rojstni dan je 15. marca v krogu družine in prijateljev praznovala
v kranjskem domu upokojencev, kjer stanuje zadnjih dvajset let. Voščil ji je tudi kranjski
župan Damijan Perne. I Foto: Tina Dokl

Zborček Planet 47, ki so ga ustanovili pri Društvu Sožitje Kranj, se je prvič javno predstavil
v Kulturnem domu v Predosljah s pesmijo Malo miru. Pri projektu, s katerim nadaljujejo,
so sodelovali vodja zborčka Tatjana Ferengja ter pevca Tanja Žagar in Rok Ferengja.
Foto: arhiv Sožitje Kranj, Besedilo: Suzana P. Kovačič

Popotnika in humanitarnega delavca Toma Križnarja so gostili v OŠ Helene Puhar. 
Organizatorka dogodka je bila učiteljica Lidija Švarc, ki je povedala: "S pripovedovanjem
nas je vse prevzel. Učencem od šestega do devetega razreda je komentiral zadnje 
posnetke iz Somalije in Jemna, pa tudi iz Darfurja, mlajšim učencem je pripovedoval, kako
živijo otroci drugje. Vsak učenec je prispeval evro za revne otroke." I Foto: Tina Dokl




